
 

  

RENJA 
PERUBAHAN 
2022 

BADAN PERENCANAAN 
PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN 
PENGEMBANGAN DAERAH  

KABUPATEN PACITAN  



KATA PENGANTAR 

Puji syukur kita panjatkan kehadirat Tuhan Yang Maha Esa, atas segala 

berkah dan karunia-Nya semata sehingga Rencana Kerja Perubahan (Renja 

Perubahan) Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan 

Daerah Kabupaten Pacitan Tahun Anggaran 2022 dapat tersusun. 
Rencana Kerja Perubahan (Renja Perubahan) Badan Perencanaan 

Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan Daerah Tahun Anggaran 2022 

disusun dengan harapan dapat menjadi acuan dalam pelaksanaan program dan 

kegiatan, tolok ukur keberhasilan, serta menjadi dasar penilaian dalam evaluasi 

akuntabilitas kinerja Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan 

Pengembangan Daerah pada Tahun Anggaran 2022. 

Kepada semua pihak yang telah mencurahkan tenaga dan pikiran demi 

tersusunnya Rencana Kerja Perubahan (Renja Perubahan) Badan Perencanaan 

Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan Daerah Tahun Anggaran 2022 ini, 

kami ucapkan terima kasih dan semoga Rerncana Kerja Perubahan (Renja 

Perubahan) ini dapat bermanfaat bagi semua pihak serta memberikan dampak 

terhadap peningkatan kesejahteraan masyarakat Pacitan. 

Pacitan, 05 Agustus 2022 

KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, 
ENELITTANOAN PENGEMBANGAN DAERAH 

KABLUPATE PACITAN 
BADA ERENCALUM PEIBAMGUM 

MELTAN OAI PEKGENBAMGN DAERA" 

Dr-Drs MERU SUKRESNO, MM 
CTembina Utama Muda 

NIP. 19660614 1992031 008 

RENJA PERUB AHAN 2022 i 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  ii 
 

DAFTAR ISI 

 

 

KATA PENGANTAR   i 

DAFTAR ISI   ii 

DAFTAR TABEL   iii 

BAB I PENDAHULUAN   1 

 1.1 Latar Belakang   1 

 1.2 Landasan Hukum   2 

 1.3 Maksud dan Tujuan   3 

 1.4 Sistematika Penulisan  3 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2022        5 

 2.1 Evaluasi Pelaksanaan Renja Sampai Dengan Triwulan II  5 

 2.2 Permasalahan Dan Penyelesaian Masalah Dalam Pelaksanaan 
Hasil Renja Perangkat Daerah Tahun 2022  

15 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGAT DAERAH  18 

 3.1 Tujuan dan Sasaran 18 

 3.2 Review Terhadap Rancangan Perubahan RKPD 2022 19 

 3.3 Rencana Program dan Kegiatan Perubahan Rencana Kerja PD 

Tahun 2022  

30 

BAB IV PENUTUP   41 

 

 

 

 

 

 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  iii 
 

DAFTAR  TABEL  

 

 
  Tabel           Judul  Tabel                 Halaman       

 

2.1 Rekapitulasi Hasil Evaluasi Pelaksanaan Renja Perangkat Daerah 

Sampai Dengan Triwulan II 

 

6 

 

3.1 Tujuan dan Sasaran Jangka Menengah Bappedalitbang  

 

18 

3.2.1  Review Terhadap Rencana Kerja RKPD Perubahan Tahun 2022 
Kabupaten Pacitan 

 

20 

3.3.1 Rencana Program dan Kegiatan Perubahan RKPD Tahun 2022 
Kabupaten Pacitan 

 

36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  1 
 

BAB I 
 

PENDAHULUAN 

 
1.1 Latar Belakang 
 

Perencanaan Pembangunan sebagai salah satu instrumen pembinaan 

penyelenggaraan pemerintahan daerah sebagaimana diamanatkan dalam Undang-

Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan 

Nasional dan Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah mengamanatkan Perangkat Daerah untuk menyusun Renja Perangkat 

Daerah sebagai pedoman kerja selama 1 (satu) tahun, dimaksudkan untuk 

meningkatkan kinerja penyelenggaraan pemerintahan daerah melalui pembinaan 

umum dalam bentuk perencanaan pembangunan. 

Sebagai dokumen Perangkat Daerah, renja mempunyai kedudukan 

strategis dalam menjembatani perencanaan perangkat daerah dengan Rencana 

Kerja Pembangunan Daerah (RKPD), sebagai implementasi pelaksanaan strategis 

jangka menengah (RPJMD) dan Renstra Perangkat Daerah yang menjadi satu 

kesatuan untuk mendukung pencapaian visi dan misi daerah. 

 Dalam pelaksanaan pembangunan, keterlibatan stakeholders di daerah 

sangat dibutuhkan sebagai bentuk tindak lanjut teknis dari dokumen perencanaan 

makro di daerah yang berupa RPJPD, RPJMD dan RKPD. Oleh karena itu, 

Perangkat Daerah sebagai stakeholders di daerah perlu menjamin terlaksananya 

pembangunan sesuai rencana dengan melakukan penyusunan Rencana Strategis 

(Renstra) lima tahunan Perangkat Daerah , kemudian diterjemahkan lebih spesifik 

lagi dalam Rencana Kerja (Renja) tahunan Perangkat Daerah. Hal ini mengacu 

pada UU Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan 

Nasional (SPPN) Pasal 7 yang mewajibkan setiap Perangkat Daerah membuat dan 

memiliki Rencana Kerja (Renja) Perangkat Daerah, yang disusun dengan 

berpedoman kepada Renstra Perangkat Daerah dan mengacu kepada RKPD. 

Berdasarkan hal tersebut, maka Bappedalitbang Kabupaten Pacitan melakukan 

penyusunan Rencana Kerja Perubahan (Renja Perubahan) Tahun Anggaran 2022.  



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  2 
 

Selanjutnya Perubahan Renja Perangkat Daerah dijadikan sebagai 

pedoman dan rujukan dalam menyusun program dan kegiatan Bappedalitbang 

Kabupaten Pacitan Tahun Anggaran 2022 dengan mengarah pada pencapaian 

sasaran-sasaran pembangunan Kabupaten Pacitan serta dipergunakan sebagai 

dasar penilaian kinerja Bappedalitbang yang disampaikan dalam bentuk Laporan 

Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah (LKj.IP) oleh Kepala Badan Perencanaan 

Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan Daerah Kabupaten Pacitan.  

 

1.2  Landasan Hukum 

1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 

Pembangunan Nasional; 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 15 Tahun 2008 tentang Pedoman 

Umum Pelaksanaan Pengarusutamaan Gender di Daerah, sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 15 Tahun 

2008 tentang Pedoman Umum Pelaksanaan Pengarusutamaan Gender di 

Daerah; 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara 

Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata 

Cara Evaluasi Rancangan Peeraturan Daerah tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintahn Daerah; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 tentang Sistem 

Informasi Pemerintah Daerah; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang 

Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan dan 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  3 
 

Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

1447); 

8. Peraturan Daerah Nomor 04 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 

Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Pacitan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Pacitan Nomor 4 Tahun 2016) sebagaimana telah beberapa 

kali diubah terakhir dengan Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2021 

(Lembaran Daerah Kabupaten Pacitan Nomor 9 Tahun 2021);  

9. Peraturan Bupati Pacitan Nomor 152 Tahun 2021 tentang Kedudukan, 

Tugas dan Fungsi, Susunan Organisasi, serta Tata Kerja Badan 

Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan Daerah 

Kabupaten Pacitan; 

10. Peraturan Bupati Pacitan Nomor 170 Tahun 2021 tentang Penetapan 

Rencana Strategis Perangkat Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 2021 – 

2026; 

11. Peraturan Bupati Pacitan Nomor 57 Tahun 2022 tentang Perubahan 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2022; 

12. Surat Edaran BAPPEDA Kabupaten Pacitan Nomor : 050/488/408.53/2022 

Tanggal 22 September 2022 Perihal Rancangan Perubahan Renja 

Perangkat Daerah Tahun 2022. 

 

1.3  Maksud dan Tujuan 

Maksud disusunnya Rencana Kerja Perubahan Perangkat Daerah adalah 

mewujudkan sinergitas antara perencanaan, penganggaran, pelaksanaan dan 

pengawasan kegiatan 2022.  

Sedangkan tujuan penyusunan Rencana Kerja Perubahan Bappedalitbang 

Kabupaten Pacitan Tahun 2022 adalah sebagai berikut : 

1. Rencana Kerja menjadi acuan dalam melaksanakan tugas pokok dan fungsi 

Bappedalitbang Kabupaten Pacitan pada Tahun Anggaran 2022 dengan tetap 

memperhatikan RKPD. 

2. Rencana Kerja berisikan program dan kegiatan beserta proyeksi terhadap pagu 

indikatif dalam rangka pelaksanaan tugas pokok dan fungsi Bappedalitbang 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  4 
 

Kabupaten Pacitan Tahun Anggaran 2022 yang mengacu pada Renstra dan 

RKPD. 

1.4  Sistematika Penulisan 

BAB I  PENDAHULUAN 

Pada bagian ini berisi latar belakang, landasan hukum, maksud dan tujuan 

serta sistematika penulisan. 

 

BAB II  EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2022 

Pada bagian ini berisi evaluasi pelaksanaan Renja Tahun 2022 dan 

perkiraan capaian tahun berjalan atau tahun 2022 dengan mengacu APBD 

2022 yang seharusnya pada waktu penyusunan Rencana Kerja PD sudah 

disahkan.  

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 

Pada bagian ini berisi telaah terhadap kebijakan nasional, tujuan dan 

sasaran Renja Perangkat Daerah, program, kegiatan dan sub kegiatan. 

BAB IV PENUTUP 

Berisikan uraian mengenai kaidah-kaidah pelaksanaannya maupun 

seandainya ketersediaan anggaran tidak sesuai dengan kebutuhan, kaidah 

pelaksanaannya serta rencana tindak lanjut.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  5 
 

BAB II 
 

EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2022 

 
2.1  Evaluasi Pelaksanaan Renja Sampai Dengan Triwulan II  

Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan 

Daerah merupakan unsur pelaksana di bidang perencanaan, dipimpin oleh 

Kepala Badan yang berkedudukan dibawah dan bertanggung jawab kepada 

Bupati melalui Sekretaris Daerah. Kepala Badan mempunyai tugas membantu 

Bupati dalam melaksanakan pemerintahan dan perencanaan pembangunan. 

Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan Daerah 

dibentuk berdasarkan Peraturan Bupati Pacitan Nomor 211 Tahun 2021 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Pacitan Nomor 152 Tahun 2021 

tentang Kedudukan, Tugas dan Fungsi, Susunan Organisasi, serta Tata Kerja 

Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan Daerah 

Kabupaten Pacitan. 

 Pelaksanaan program dan kegiatan Bappedalitbang Tahun 2022 

hingga triwulan II berjalan cukup baik sesuai target. Dari total 4 program, 16 

kegiatan dan 46 sub kegiatan, ada 1 kegiatan Pengembangan Inovasi dan 

Teknologi yang belum bisa direalisasikan karena ada pergeseran rekening 

belanja yang tidak sesuai. 

Hasil evaluasi pelaksanaan program dan kegiatan Bappedalitbang 

hingga triwulan II secara lengkap tercantum dalam tabel berikut.



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  6 
 

Tabel 2.1 

Rekapitulasi Hasil Evaluasi Pelaksanaan Renja Perangkat Daerah Sampai Dengan Triwulan II 
 

 

Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan Daerah Kabupaten Pacitan 

No Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 
Program/Kegiatan/Sub Kegiatan 

Target RPJMD pada 
Tahun 2026 

 (Periode RPJMD) 

Realisasi 
Capaian 
Kinerja 

RPJMD s/d 
RKPD Tahun 
Lalu (2021) 

Target Kinerja dan 
Anggaran RKPD 

Tahun berjalan yang 
dievaluasi (Tahun 

2022) yang 
Dievaluasi 

Realisasi Kinerja Pada Triwulan 

K Rp K Rp K Rp 
I II III 

K Rp K Rp K Rp 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

1 501.01.00 PROGRAM PENUNJANG 
URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Nilai SAKIP perangkat 
daerah 

Nilai 0 23.129.701.721,00     >B 5.167.753.978,00 0 788.688.188,00 0 1.313.026.117,00 78,65 1.197.210.156,00 

  501.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, 
dan Evaluasi Kinerja Perangkat 
Daerah 

Jumlah Dokumen 
Perencanaan dan Laporan 
Kinerja Perangkat Daerah 

Dok         23 76.030.446,00 6 4.067.000,00 0 30.130.000,00 4 23.024.000,00 

  501.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Perangkat Daerah 

Jumlah Dokumen 
Perencanaan Perangkat 
Daerah 

Dok         9 27.422.000,00 5 1.200.000,00 0 14.435.000,00 0 2.724.000,00 

  501.01.2.01.02 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen RKA-SKPD 

Jumlah Dokumen RKA-SKPD 
yang tersusun 

Dok         1 11.105.000,00 1 1.709.000,00 0 8.505.000,00 0 375.000,00 

  501.01.2.01.03 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen Perubahan RKA-SKPD 

Jumlah Dokumen Perubahan 
RKA-SKPD yang tersusun 

Dok         1 10.105.000,00 0 0 0 0 1 9.265.000,00 

  501.01.2.01.04 Koordinasi dan Penyusunan 
DPA-SKPD 

Jumlah Dokumen DPA-SKPD 
yang tersusun 

Dok         1 7.500.000,00 1 1.158.000,00 0 0 0 4.000.000,00 

  501.01.2.01.05 Koordinasi dan Penyusunan 
Perubahan DPA-SKPD 

Jumlah Dokumen Perubahan 
DPA-SKPD yang tersusun 

Dok         1 8.000.000,00 0 0 0 0 1 5.830.000,00 

 501.01.2.01.07 Evaluasi Kinerja Perangkat 
Daerah 

Jumlah Dokumen Evaluasi 
Perangkat Daerah 

Dokumen         11 11.898.446,00 3 0 0 7.190.000,00 2 830.000,00 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  7 
 

No Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 
Program/Kegiatan/Sub Kegiatan 

Target RPJMD pada 
Tahun 2026  

(Periode RPJMD) 

Realisasi 
Capaian 
Kinerja 

RPJMD s/d 
RKPD Tahun 
Lalu (2021) 

Target Kinerja dan 
Anggaran RKPD 

Tahun berjalan yang 
dievaluasi (Tahun 

2022) yang 
Dievaluasi 

Realisasi Kinerja Pada Triwulan  

K Rp K Rp K Rp 
I II III 

K Rp K Rp K Rp 

  501.01.2.02 Administrasi Keuangan 
Perangkat Daerah 

Jumlah Dokumen Laporan 
Keuangan Perangkat Daerah 

Dok         59 3.993.776.088,00 11 607.562.107,00 11 988.623.028,00 6 873.112.595,00 

  501.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan 
ASN 

Tersedianya gaji dan 
tunjangan ASN 

Bulan         14 3.945.027.088,00 3 604.822.107,00 3 979.933.028,00 3 858.297.595,00 

      Tersedianya TPP Bulan         12   3   3   3   

  501.01.2.02.07 Koordinasi dan Penyusunan 
Laporan Keuangan 
Bulanan/Triwulanan/Semesteran 
SKPD 

Jumlah dokumen laporan 
keuangan perangkat daerah 

Dok         33 48.749.000,00 5 2.740.000,00 5 8.690.000,00 5 14.815.000,00 

  501.01.2.05 Administrasi Kepegawaian 
Perangkat Daerah 

Persentase Pegawai yang 
Mendapatkan Layanan 
Kepegawaian 

%         100 44.345.600,00 60 28.110.000,00 40 14.208.000,00 0 0 

  501.01.2.05.02 Pengadaan Pakaian Dinas 
Beserta Atribut Kelengkapannya 

Jumlah pakaian yang terbeli Orang         55 44.345.600,00 30 28.110.000,00 25 14.208.000,00 0 0 

  501.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat 
Daerah 

Persentase Operasional 
Dasar Perangkat Daerah 
yang Terpenuhi 

%         100 288.740.790,00 12 55.936.500,00 8 107.285.741,00 40 81.016.100,00 

  501.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi 
Listrik/Penerangan Bangunan 
Kantor 

Jumlah alat/kelengkapan 
listrik yang disediakan 

Jenis         11 11.500.000,00 0 0 0 490.000,00 5 5.178.150,00 

  501.01.2.06.02 Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

Jumlah jenis alat tulis kantor Jenis         50 39.601.190,00 20 12.391.500,00 10 9.129.750,00 11 9.484.950,00 

  501.01.2.06.03 Penyediaan Peralatan Rumah 
Tangga 

Jumlah peralatan bahan 
baku kantor 

Jenis         25 20.000.000,00 0 0 10 9.636.000,00 10 5.205.000,00 

  501.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik 
Kantor 

Tersedianya makanan dan 
minuman rapat 

Kali         14 11.500.000,00 12 10.200.000,00 0 0 1 0 

  501.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan 
Penggandaan 

Jumlah jenis barang cetakan 
dan penggandaan 

Jenis         9 24.069.600,00 3 9.130.000,00 1 4.873.500,00 3 1.952.500,00 

  501.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat 
Koordinasi dan Konsultasi SKPD 

Jumlah perjalanan dinas 
keluar daerah 

Kali         70 182.070.000,00 11 24.215.000,00 21 83.156.491,00 15 59.195.500,00 

                 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  8 
 

No Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 
Program/Kegiatan/Sub Kegiatan 

Target RPJMD pada 
Tahun 2026  

(Periode RPJMD) 

Realisasi 
Capaian 
Kinerja 

RPJMD s/d 
RKPD Tahun 
Lalu (2021) 

Target Kinerja dan 
Anggaran RKPD 

Tahun berjalan yang 
dievaluasi (Tahun 

2022) yang 
Dievaluasi 

Realisasi Kinerja Pada Triwulan  

K Rp K Rp K Rp 

I II III 

K Rp K Rp K Rp 

  501.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah 
Penunjang Urusan Pemerintah 
Daerah 

Persentase Ketersediaan 
Sarana dan Prasarana yang 
Dibutuhkan 

%         100 192.820.100,00 0 0 40 85.137.000,00 0 77.478.000,00 

  501.01.2.07.11 Pengadaan Sarana dan 
Prasarana Pendukung Gedung 
Kantor atau Bangunan Lainnya 

Jumlah pengadaan sarana 
dan prasarana 

Unit         13 192.820.100,00 0 0 13 85.137.000,00 0 77.478.000,00 

  501.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang 
Urusan Pemerintahan Daerah 

Persentase Penyediaan Jasa 
Penunjang Operasional 
Perangkat Daerah yang 
Dibutuhkan 

%         100 436.640.000,00 100 80.640.081,00 100 77.029.348,00 100 82.468.399,00 

  501.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumber Daya Air dan Listrik 

Terbayarnya langganan jasa 
komunikasi, air dan Listrik 

Bulan         12 110.000.000,00 3 26.820.081,00 3 23.209.348,00 3 25.648.399,00 

  501.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan 
Umum Kantor 

Jumlah honor administrasi 
keuangan yang terbayarkan 

Orang         6 326.640.000,00 6 53.820.000,00 12 53.820.000,00 6 56.820.000,00 

      Jumlah penyediaan jasa 
kebersihan kantor 

Orang         2   2   2   2   

      Jumlah tenaga jasa teknis 
yang terbayar 

Orang         12   12   12   12   

  501.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik 
Daerah Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 

Persentase Barang Milik 
Daerah Dalam Kondisi Baik 

%         80 135.400.954,00 5 12.372.500,00 5 10.613.000,00 50 60.111.062,00 

  501.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, 
Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan 
Perizinan Kendaraan Dinas 
Operasional atau Lapangan 

Jumlah kendaraan yang 
diperbarui perizinannya 

Unit         25 66.713.000,00 3 1.350.500,00 5 7.413.000,00 4 10.611.062,00 

      Terwujudnya pemeliharaan 
kendaraan dinas 

Unit         1   0   0   1   

  501.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan 
Mesin Lainnya 

Jumlah perlengkapan kantor 
yang terpelihara 

Paket         2 15.000.000,00 0 11.022.000,00 1 3.200.000,00 1 0 

  501.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi 
Gedung Kantor dan Bangunan 
Lainnya 

Jumlah ruang kantor yang 
terpelihara 

Paket 
 
 
 
 

        2 53.687.954,00 0 0 0 0 1 49.500.000,00 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  9 
 

No Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 
Program/Kegiatan/Sub Kegiatan 

Target RPJMD pada 
Tahun 2026  

(Periode RPJMD) 

Realisasi 
Capaian 
Kinerja 

RPJMD s/d 
RKPD Tahun 
Lalu (2021) 

Target Kinerja dan 
Anggaran RKPD 

Tahun berjalan yang 
dievaluasi (Tahun 

2022) yang 
Dievaluasi 

Realisasi Kinerja Pada Triwulan  

K Rp K Rp K Rp 

I II III 

K Rp K Rp K Rp 

2 501.02.00 PROGRAM PERENCANAAN, 
PENGENDALIAN DAN EVALUASI 
PEMBANGUNAN DAERAH 

Persentase keselarasan 
Program RPJMD Kedalam 
RKPD 

% 100 844.410.100,00     100 844.410.100,00 20 127.556.700,00 5 175.479.000,00 25 159.508.740,00 

  501.02.2.01 Penyusunan Perencanaan dan 
Pendanaan 

Jumlah Dokumen RKPD dan 
Dokumen Perubahan RKPD 

Dok         2 526.336.000,00 0 92.446.000,00 1 125.164.000,00 0 47.134.500,00 

  501.02.2.01.04 Koordinasi Pelaksanaan Forum 
SKPD/Lintas SKPD 

Terlaksananya pelaksanaan 
forum perangkat daearah / 
lintas perangkat daerah 

Kali         1 75.000.000,00 0 37.378.000,00 0 13.870.500,00 1 0 

  501.02.2.01.05 Pelaksanaan Musrenbang 
Kabupaten/Kota 

Terlaksananya Fasilitasi 
pelaksanaan musrenbang 
kecamatan dan kabupaten 

Kali         14 160.000.000,00 14 51.848.000,00 0 53.610.000,00 0 0 

  501.02.2.01.07 Koordinasi Penyusunan dan 
Penetapan Dokumen 
Perencanaan Pembangunan 
Daerah Kabupaten/Kota 

Jumlah Dokumen RKPD dan 
Dokumen Perubahan RKPD 

Dok         2 291.336.000,00 0 3.220.000,00 1 57.683.500,00 1 47.134.500,00 

  501.02.2.02 Analisis Data dan Informasi 
Pemerintahan Daerah Bidang 
Perencanaan Pembangunan 
Daerah 

Jumlah Dokumen Data dan 
Informasi Perencanaan 
Pembangunan yang 
Berbasis data SIPD 

Dok         1 128.074.100,00 0 5.024.000,00 0 15.870.000,00 0 48.513.000,00 

  501.02.2.02.01 Analisis Data dan Informasi 
Perencanaan Pembangunan 
Daerah 

Jumlah Dokumen data dan 
informasi yang berbasis data 
SIPD 

Dok         1 17.346.600,00 0 606.000,00 0 15.870.000,00 1 0 

  501.02.2.02.02 Pembinaan dan Pemanfaatan 
Data dan Informasi Perencanaan 
Pembangunan SKPD 

Jumlah Dokumen profil 
daerah yang berbasis data 
SIPD 

Dok         1 110.727.500,00 0 4.418.000,00 0 0 0 48.513.000,00 

      Jumlah Sistem Informasi 
Perencanaan Pembangunan 
yang berfungsi dengan baik 

Aplikasi         2   0   0   1   

  501.02.2.03 Pengendalian, Evaluasi dan 
Pelaporan Bidang Perencanaan 
Pembangunan Daerah 

Jumlah Dokumen Evaluasi 
Pembangunan Daerah 

Dok         3 190.000.000,00 0 30.086.700,00 0 34.445.000,00 1 63.861.240,00 

  501.02.2.03.01 Koordinasi Pengendalian 
Perencanaan dan Pelaksanaan 
Pembangunan Daerah di 
Kabupaten/Kota 

Jumlah fasilitasi 
perencanaan pembangunan 
daerah 

Kali         1 165.000.000,00 1 28.886.700,00 0 32.645.000,00 0 50.805.240,00 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  10 
 

No Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 
Program/Kegiatan/Sub Kegiatan 

Target RPJMD pada 
Tahun 2026  

(Periode RPJMD) 

Realisasi 
Capaian 
Kinerja 

RPJMD s/d 
RKPD Tahun 
Lalu (2021) 

Target Kinerja dan 
Anggaran RKPD 

Tahun berjalan yang 
dievaluasi (Tahun 

2022) yang 
Dievaluasi 

Realisasi Kinerja Pada Triwulan  

K 
 

Rp K Rp K Rp 

I II III 

K Rp K Rp K Rp 

  501.02.2.03.03 Monitoring, Evaluasi dan 
Penyusunan Laporan Berkala 
Pelaksanaan Pembangunan 
Daerah 

Jumlah Dokumen evaluasi 
pembangunan daerah 

Dok         3 25.000.000,00 0 1.200.000,00 0 1.800.000,00 2 13.056.000,00 

3 501.03.00 PROGRAM KOORDINASI DAN 
SINKRONISASI PERENCANAAN 
PEMBANGUNAN DAERAH 

Persentase Ketercapaian 
Program Bidang 
Pengembangan Sumber 
daya Manusia 

% 100 1.500.000.000,00     100 1.500.000.000,00 5 92.284.400,00 1 180.237.300,00 39 693.151.500,00 

  .   Persentase Ketercapaian 
Program Bidang 
Perekonomian dan SDA dan 
Infrastruktur 

% 100       100   5   1   39   

  501.03.2.01 Koordinasi Perencanaan Bidang 
Pemerintahan dan 
Pembangunan Manusia 

Jumlah Koordinasi 
Perencanaan Bidang 
Pemerintahan dan 
Pembangunan Manusia 

Kali         98 750.000.000,00 7 32.521.400,00 6 80.184.000,00 44 328.773.150,00 

  501.03.2.01.01 Koordinasi Penyusunan 
Dokumen Perencanaan 
Pembangunan Daerah Bidang 
Pemerintahan (RPJPD, RPJMD 
dan RKPD) 

Jumlah fasilitasi 
Perencanaan Pembangunan 
daerah Bidang Pemerintahan 

kali         20 180.000.000,00 2 23.541.000,00 2 24.735.000,00 8 34.120.000,00 

      Jumlah koordinasi 
Perencanaan Pembangunan 
daerah Bidang Pemerintahan 

kali         18   2   2   7   

  501.03.2.01.02 Asistensi Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Pembangunan 
Perangkat Daerah Bidang 
Pemerintahan 

Jumlah Dokumen 
Perencanaan Pembangunan 
Perangkat Daerah Bidang 
Pemerintahan 

dok         3 121.244.000,00 0 0 0 3.890.000,00 1 116.118.500,00 

  501.03.2.01.03 Pelaksanaan Monitoring dan 
Evaluasi Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Pembangunan 
Perangkat Daerah Bidang 
Pemerintahan 

Jumlah monitoring dan 
evaluasi perencanaan 
pembangunan daerah 
Bidang Pemerintahan 

kali         14 157.000.000,00 0 0 0 16.408.000,00 5 27.976.000,00 

      Jumlah Dokumen Monitoring 
dan Evaluasi Perencanaan 
Pembangunan Perangkat 
Daerah Bidang 
Pemerintahan 

Dok         1   0   0   0   



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  11 
 

No Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 
Program/Kegiatan/Sub Kegiatan 

Target RPJMD pada 
Tahun 2026 

(Periode RPJMD) 

Realisasi 
Capaian 
Kinerja 

RPJMD s/d 
RKPD Tahun 
Lalu (2021) 

Target Kinerja dan 
Anggaran RKPD 

Tahun berjalan yang 
dievaluasi (Tahun 

2022) yang 
Dievaluasi 

Realisasi Kinerja Pada Triwulan  

 
K 
 

Rp K Rp K Rp 

I II III 

K Rp K Rp K Rp 

  501.03.2.01.05 Koordinasi Penyusunan 
Dokumen Perencanaan 
Pembangunan Daerah Bidang 
Pembangunan Manusia (RPJPD, 
RPJMD dan RKPD) 

Jumlah fasilitasi 
Perencanaan Pembangunan 
daerah Bidang 
Pembangunan Manusia 

kali         10 103.090.000,00 1 4.040.000,00 2 28.093.000,00 4 29.917.500,00 

      Jumlah koordinasi 
Perencanaan Pembangunan 
daerah Bidang 
Pembangunan Manusia 

kali         20   1   2   6   

  501.03.2.01.06 Asistensi Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Pembangunan 
Perangkat Daerah Bidang 
Pembangunan Manusia 

Jumlah Dokumen 
Perencanaan Pembangunan 
Perangkat Daerah Bidang 
Pembangunan Manusia 

dok         3 72.000.000,00 0 1.491.600,00 0 7.058.000,00 2 59.412.400,00 

  501.03.2.01.07 Pelaksanaan Monitoring dan 
Evaluasi Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Pembangunan 
Perangkat Daerah Bidang 
Pembangunan Manusia 

Jumlah monitoring dan 
evaluasi perencanaan 
pembangunan daerah 
Bidang Pembangunan 
Manusia 

kali         20 116.666.000,00 1 3.448.800,00 0 0 4 61.228.750,00 

      Jumlah Dokumen Monitoring 
dan Evaluasi Perencanaan 
Pembangunan Perangkat 
Daerah Bidang 
Pembangunan Manusia 

dok         4   0   0   1   

  501.03.2.02 Koordinasi Perencanaan Bidang 
Perekonomian dan SDA 
(Sumber Daya Alam) 

Jumlah Koordinasi 
Perencanaan Bidang 
Perekonomian dan SDA 

Kali         40 376.300.000,00 4 41.134.000,00 0 57.484.800,00 23 164.974.700,00 

  501.03.2.02.01 Koordinasi Penyusunan 
Dokumen Perencanaan 
Pembangunan Daerah Bidang 
Perekonomian (RPJPD, RPJMD 
dan RKPD) 

Jumlah Koordinasi 
Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Pembangunan 
Bidang Perekonomian 

Kali         10 67.000.000,00 1 15.970.000,00 0 16.114.000,00 5 17.836.000,00 

  501.03.2.02.02 Asistensi Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Pembangunan 
Perangkat Daerah Bidang 
Perekonomian 

Jumlah Dokumen Asistensi 
Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Pembangunan 
Perangkat Daerah Bidang 
Perekonomian 

Dok 
 

        2 53.700.000,00 0 0 0 0 3 50.720.350,00 

  501.03.2.02.04 Koordinasi Pelaksanaan 
Sinergitas dan Harmonisasi 
Perencanaan Pembangunan 
Daerah Bidang Perekonomian 

Jumlah Koordinasi 
Pelaksanaan Sinergitas dan 
Harmonisasi Perencanaan 
Pembangunan Daerah 
Bidang Perekonomian 

Kali         10 80.800.000,00 1 5.844.000,00 0 13.326.000,00 5 12.316.400,00 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  12 
 

No Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 
Program/Kegiatan/Sub Kegiatan 

Target RPJMD pada 
Tahun 2026 

(Periode RPJMD) 

Realisasi 
Capaian 
Kinerja 

RPJMD s/d 
RKPD Tahun 
Lalu (2021) 

Target Kinerja dan 
Anggaran RKPD 

Tahun berjalan yang 
dievaluasi (Tahun 

2022) yang 
Dievaluasi 

Realisasi Kinerja Pada Triwulan  

 
K 
 

Rp K Rp K Rp 

I II III 

K Rp K Rp K Rp 

  501.03.2.02.05 Koordinasi Penyusunan 
Dokumen Perencanaan 
Pembangunan Daerah Bidang 
SDA (RPJPD, RPJMD dan RKPD) 

Jumlah Koordinasi 
Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Pembangunan 
Bidang SDA 

Kali         10 71.000.000,00 1 15.901.000,00 0 17.010.000,00 5 18.491.400,00 

  501.03.2.02.06 Asistensi Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Pembangunan 
Perangkat Daerah Bidang SDA 

Jumlah Dokumen Asistensi 
Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Pembangunan 
Perangkat Daerah Bidang 
SDA 

Dok         2 56.300.000,00 0 0 0 3.097.800,00 2 51.161.550,00 

  501.03.2.02.08 Koordinasi Pelaksanaan 
Sinergitas dan Harmonisasi 
Perencanaan Pembangunan 
Daerah Bidang SDA 

Jumlah Koordinasi 
Pelaksanaan Sinergitas dan 
Harmonisasi Perencanaan 
Pembangunan Daerah 
Bidang SDA 

Kali         10 47.500.000,00 1 3.419.000,00 0 7.937.000,00 4 14.449.000,00 

  501.03.2.03 Koordinasi Perencanaan Bidang 
Infrastruktur dan Kewilayahan 

Jumlah Koordinasi 
Perencanaan Bidang 
Infrastruktur dan 
Kewilayahan 

Kali         40 373.700.000,00 2 18.629.000,00 0 42.568.500,00 25 199.403.650,00 

  501.03.2.03.01 Koordinasi Penyusunan 
Dokumen Perencanaan 
Pembangunan Daerah Bidang 
Infrastruktur (RPJPD, RPJMD dan 
RKPD) 

Jumlah Koordinasi 
Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Pembangunan 
Bidang Infrastruktur 

Kali         10 90.000.000,00 1 11.250.000,00 0 6.300.000,00 5 11.050.000,00 

  501.03.2.03.02 Asistensi Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Pembangunan 
Perangkat Daerah Bidang 
Infrastruktur 

Jumlah Dokumen Asistensi 
Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Pembangunan 
Perangkat Daerah Bidang 
Infrastruktur 

Dok         4 160.200.000,00 0 0 3 3.364.200,00 1 153.380.250,00 

  501.03.2.03.04 Koordinasi Pelaksanaan 
Sinergitas dan Harmonisasi 
Perencanaan Pembangunan 
Daerah Bidang Infrastruktur 

Jumlah Koordinasi 
Pelaksanaan Sinergitas dan 
Harmonisasi Perencanaan 
Pembangunan Daerah 
Bidang Infrastruktur 

Kali         10 123.500.000,00 1 7.379.000,00 0 32.904.300,00 6 34.973.400,00 

4 505.02.00 PROGRAM PENELITIAN DAN 
PENGEMBANGAN DAERAH 

Persentase Hasil 
Kelitbangan (Penelitian, 
Pengkajian, Pengembangan, 
Penerapan dan Diseminasi) 
yang Dimanfaatkan oleh PD 

% 98 400.000.000,00     97 400.000.000,00 0 32.184.250,00 0 104.980.000,00 45 73.760.000,00 

  505.02.2.02 Penelitian dan Pengembangan 
Bidang Sosial dan 
Kependudukan 

Persentase Hasil 
Kelitbangan Bidang Sosial 
dan Kependudukan yang 
dimanfaatkan 

Dok         2 202.115.000,00 0 24.963.050,00 2 62.446.000,00 1 40.400.000,00 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  13 
 

No Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 
Program/Kegiatan/Sub Kegiatan 

Target RPJMD pada 
Tahun 2026 

(Periode RPJMD) 

Realisasi 
Capaian 
Kinerja 

RPJMD s/d 
RKPD Tahun 
Lalu (2021) 

Target Kinerja dan 
Anggaran RKPD 

Tahun berjalan yang 
dievaluasi (Tahun 

2022) yang 
Dievaluasi 

Realisasi Kinerja Pada Triwulan  

 
K 
 

Rp K Rp K Rp 
I II III 

K Rp K K Rp K 

  505.02.2.02.01 Penelitian dan Pengembangan 
Bidang Aspek-Aspek Sosial 

Jumlah Dokumen 
Rekomendasi Penelitian Dan 
Pengkajian Aktual Bidang 
Sosial Dan Budaya Yang 
Dimanfaatkan Oleh PD 

Dok         2 202.115.000,00 0 24.963.050,00 1 62.446.000,00 1 40.400.000,00 

  505.02.2.03 Penelitian dan Pengembangan 
Bidang Ekonomi dan 
Pembangunan 

Persentase Hasil 
Kelitbangan Bidang Ekonomi 
dan Pembangunan yang 
Dimanfaatkan 

Dok         2 142.025.000,00 0 7.221.200,00 2 42.534.000,00 0 33.360.000,00 

  505.02.2.03.09 Penelitian dan Pengembangan 
Pekerjaan Umum 

Jumlah dokumen 
rekomendasi penelitian dan 
pengkajian aktual bidang 
pengembangan wilayah,fisik 
dan prasarana yang 
dimanfaatkan oleh PD 

Dok         2 142.025.000,00 0 7.221.200,00 1 42.534.000,00 0 33.360.000,00 

  505.02.2.04 Pengembangan Inovasi dan 
Teknologi 

Persentase Hasil 
Kelitbangan Bidang Inovasi 
dan Teknologi yang 
Dimanfaatkan 

Dok         1 55.860.000,00 0 0 0 0 0 0 

  505.02.2.04.02 Uji Coba dan Penerapan Rancang 
Bangun/Model Replikasi dan 
Invensi di Bidang Difusi Inovasi 
dan Penerapan Teknologi 

Jumlah Dokumen Uji Coba 
Model Bidang Inovasi Dan 
Pengembangan Teknologi 
Yang Dimanfaatkan Oleh PD 

Dok         1 55.860.000,00 0 0 0 0 0 0 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  14 
 

2.2  Permasalahan dan Penyelesaian Masalah Dalam Pelaksanaan Hasil 

Renja Perangkat Daerah Tahun 2022 
 

Sesuai dengan Peraturan Daerah Kabupaten Pacitan Nomor 4 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 

Pacitan dan Peraturan Bupati Pacitan Nomor 211 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Pacitan Nomor 152 Tahun 2021 tentang 

Kedudukan, Tugas dan Fungsi, Susunan Organisasi, serta Tata Kerja Badan 

Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan Daerah 

Kabupaten Pacitan, mempunyai tugas melaksanakan perencanaan 

pembangunan. Tugas tersebut termasuk diantaranya menyusun seluruh 

dokumen perencanaan Kabupaten Pacitan seperti Rencana Pembangunan 

Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah serta mengkoordinasikan penyusunan Rencana Kerja Perangkat 

Daerah. Selain itu Bappedalitbang juga melaksanakan fungsi pemantauan, 

evaluasi dan pelaporan dibidang perencanaan, penelitian dan 

pengembangan.  

Dalam konteks perencanaan pembangunan, Bappedalitbang dituntut 

untuk mampu menggali dan memanfaatkan potensi yang ada, memecahkan 

berbagai permasalahan dan tantangan dalam rangka melayani/memenuhi 

kebutuhan masyarakat. Untuk melaksanakan tugas seperti tersebut di atas 

Bappedalitbang Kabupaten Pacitan mempunyai fungsi : 

1. Penyusunan kebijakan teknis, dukungan teknis, pemantauan, evaluasi, 

pelaporan dan pembinaan penyelenggaraan fungsi penunjang 

perencanaan, pengendalian dan evaluasi pembangunan daerah; 

2. Penyusunan kebijakan teknis, dukungan teknis, pemantauan, evaluasi, 

pelaporan dan pembinaan penyelenggaraan fungsi pemerintahan dan 

pembangunan daerah; 

3. Penyusunan kebijakan teknis, dukungan teknis, pemantauan, evaluasi, 

pelaporan dan pembinaan penyelenggaraan fungsi perekonomian, 

sumber daya alam, infrastruktur dan kewilayahan; 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  15 
 

4. Penyusunan kebijakan teknis, dukungan teknis, pemantauan, evaluasi, 

pelaporan dan pembinaan penyelenggaraan fungsi penelitian dan 

pengembangan; 

5. Pelaksanaan fungsi lain yang diberikan Bupati sesuai dengan tugas dan 

fungsinya. 

Dalam proses pelaksanaan tugas dan fungsinya, Bappedalitbang tidak 

lepas dari berbagai permasalahan dan hambatan. Berikut beberapa hal yang 

menjadi perhatian Bappedalitbang Kabupaten Pacitan : 

1. Terbatasnya Sumber Daya Manusia Aparatur Pemerintah Kabupaten 

Pacitan dalam penyusunan perencanaan dan pengendalian 

pembangunan; 

2. Belum optimalnya sinergitas perencanaan pembangunan dengan 

lembaga swasta (CSR) dalam mendukung terwujudnya perencanaan 

yang terintegrasi, sinergis dan terpadu; 

3. Belum optimalnya perencanaan penganggaran sehingga dokumen 

perencanaan belum berdasar pada rincian kebutuhan; 

4. Pemanfaatan Sistem Informasi Perencanaan Pembangunan Daerah 

belum terintegrasi antar sektor; 

5. Pengelolaan dan pemanfaatan data pembangunan yang tersusun secara 

sistematis dan akurat guna untuk pengendalian perencanaan 

pembangunan belum optimal. 

Terhadap permasalahan tersebut, beberapa hal yang perlu segera 

dilakukan Bappedalitbang Kabupaten Pacitan diantaranya : 

1. Mengikuti pelatihan atau bimbingan teknis agar perencanaan lebih 

optimal sehingga ada peningkatan kualitas; 

2. Mengoptimalkan penggunaan aplikasi SIPD, sehingga rincian kebutuhan 

diketahui sejak awal; 

3. Keterbukaan informasi dan komunikasi antar SKPD sehingga 

perencanaan berjalan sesuai rencana; 

4. Mengoptimalkan SKPD agar melakukan update data secara berkala, 

sehingga fungsi monitoring dan evaluasi program kegiatan 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  16 
 

pembangunan sebagai penentu keberhasilan perencanaan pembangunan 

daerah. 

Keberhasilan suatu perencanaan dapat dilihat dari hasil sinergi antara 

perencanaan pembangunan nasional yang diselenggarakan oleh Pemerintah 

Pusat dan perencanaan pembangunan daerah yang diselenggarakan oleh 

Pemerintah Provinsi dan Pemerintah Kabupaten. Meskipun sejumlah 

kebijakan yang bersifat pengaturan telah dibuat untuk mensinergikan 

perencanaan pembangunan nasional dan perencanaan pembangunan daerah 

Provinsi dan perencanaan pembangunan daerah Kabupaten antara lain 

kebijakan perencanaan yang tertuang dalam UU Nomor 25 Tahun 2004 

tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional (SPPN) yang dikenal 

sebagai proses Musyawarah Perencanaan Pembangunan (Musrenbang). 

Meskipun sistem Musrenbang telah dikembangkan lebih baik, dalam rangka 

menerpadukan perencanaan pembangunan Nasional dan perencanaan 

pembangunan daerah Provinsi serta perencanaan pembangunan daerah 

Kabupaten masih belum optimal.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  17 
 

BAB III 
 

RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

3.1. Tujuan dan Sasaran Renja SKPD  

3.1.1 Tujuan 

Tujuan merupakan penjabaran atau implementasi dari pernyataan 

misi yang akan dicapai/dihasilkan. Penetapan tujuan dalam perencanaan 

didasarkan pada faktor kunci keberhasilan yang diperoleh dari proses 

analisis yang telah dilakukan setelah penetapan visi dan misi. 

Adapun implementasi dari misi yang telah dirumuskan dalam 

mencapai tujuan yang akan  dicapai  oleh Badan Perencanaan 

Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan Daerah adalah : 

mewujudkan perencanaan, pengendalian dan evaluasi program / 

kegiatan pembangunan yang berkualitas. 

 

Tabel 3.1 

Tujuan dan Sasaran Jangka Menengah Bappedalitbang  

Tujuan Indikator Tujuan 
Target Kinerja Pada Tahun Ke - 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Mewujudkan 
Perencanaan dan Fungsi 
Kelitbangan Yang 
Berkualitas 
 

Persentase 
Perencanaan Kinerja 

72 75 77 79 82 84 

        
        

Sasaran Renstra Indikator Sasaran 
Target Kinerja Pada Tahun Ke - 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1. Meningkatnya 
Perencanaan, 
Pengendalian dan 
Sinkronisasi 
Perencanaan 
Pembangunan 
Daerah 
 

2. Meningkatnya Hasil 
Penelitian / Kajian 
dan Inovasi Daerah 
Yang Dimanfaatkan 
Dalam Pengambilan 
Kebijakan Daerah 

Indeks Perencanaan 
Pembangunan 
 
 
 
 
 
 
Indeks Inovasi 
Daerah 
 

100 
 
 
 
 
 
 
 

97 

100 
 
 
 
 
 
 
 

97 

100 
 
 
 
 
 
 
 

97 
 

100 
 
 
 
 
 
 
 

98 

100 
 
 
 
 
 
 
 

98 

100 
 
 
 
 
 
 
 

98 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  18 
 

3.1.2 Sasaran  

Adapun sasaran Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan 

Pengembangan Daerah adalah : tercapainya perencanaan, 

pengendalian dan evaluasi pembangunan daerah yang 

berkualitas. 

3.1.3 Indikator Kinerja Utama 

Indikator Kinerja Utama Bappedalitbang Tahun 2022 sebagai berikut : 

No Sasaran Strategis Indikator Kinerja Target Sumber Data 

1 Meningkatnya 

Perencanaan, 

Pengendalian dan 

Sinkronisasi 

Perencanaan 

Pembangunan 

Daerah 

- Persentase 

Program / 
Kegiatan RKPD 
yang dijabarkan 

ke dalam APBD 
 

100 % Bappedalitbang 

2 Meningkatnya Hasil 
Penelitian / Kajian 
dan Inovasi Daerah 

Yang Dimanfaatkan 
Dalam 

Pengambilan 
Kebijakan Daerah 
 

- Jumlah dokumen 
kelitbangan/inova
si daerah yang 

dimanfaatkan 

97 % Bappedalitbang 

 

3.2. Reviuw Terhadap Rancangan Perubahan RKPD 2022 

Rencana kerja perubahan tahun 2022 disusun dengan berpedoman pada 

Rancangan Kerja Pembangunan Daerah Perubahan (RKPD-P) tahun 2022 dan 

evaluasi hasil pelaksanaan renja sampai dengan triwulan II dengan melakukan 

penyesuaian target kinerja dan pagu kegiatan yang didasarkan atas hasil evaluasi 

serta mengakomodir perkembangan yang terjadi terkait tugas dan fungsi dalam 

menunjang pencapaian kinerja Perangkat Daerah. 

Bappedalitbang telah melakukan reviuw dan analisa kebutuhan terhadap 

dokumen rancangan perubahan tahun 2022 terkait perubahan target capaian 

indikator serta perubahan nilai pagu anggaran tahun 2022 yang terdapat pada 

masing-masing program dan kegiatan. Hasil analisa kebutuhan terhadap 

rancangan perubahan tercantum pada tabel berikut :  



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  19 
 

 

Tabel 3.3.1 
Review Terhadap Rancangan Perubahan RKPD Tahun 2022 

Kabupaten Pacitan 

 
 

Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan Daerah 
 

No 

Rancangan Perubahan RKPD Hasil Analisis Kebutuhan 
Cata 

tan 
Penti 

ng 
Program / Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja 

Target 
Capai 

an 
Pagu Indikator Program / Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja 

Target 
Capai 

an 

Kebutuhan 
Dana 

A PROGRAM PENUNJANG 

URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN/ 

KOTA 

Kab. 

Pacitan 

Nilai SAKIP Perangkat Daerah 100 5,168,158,978 PROGRAM PENUNJANG 

URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN/ 

KOTA 

Kab. 

Pacitan 

Nilai SAKIP Perangkat Daerah 100 5.126.522.210  

1 Perencanaan, 

Penganggaran dan 

Evaluasi Kinerja 

Perangkat Daerah 

Kab. 

Pacitan 

Jumlah Dokumen Perencanaan 

dan Laporan Kinerja Perangkat 

Daerah 

23 76,435,446 Perencanaan, 

Penganggaran dan 

Evaluasi Kinerja 

Perangkat Daerah 

Kab. 

Pacitan 

Jumlah Dokumen Perencanaan 

dan Laporan Kinerja Perangkat 

Daerah 

23 86.290.446  

 Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Perangkat 

Daerah 

 Jumlah Dokumen Perencanaan 

Perangkat Daerah 

9 19,142,000 Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Perangkat 

Daerah 

 Jumlah Dokumen Perencanaan 

Perangkat Daerah 

9 19.142.000  

 Koordinasi dan Penyusunan 

Dokumen RKA-SKPD 

 Jumlah Dokumen RKA-SKPD 

yang tersusun 

1 11,105,000 Koordinasi dan Penyusunan 

Dokumen RKA-SKPD 

 Jumlah Dokumen RKA-SKPD 

yang tersusun 

1 11.105.000  

 Koordinasi dan Penyusunan 

Dokumen Perubahan RKA-

SKPD 

 Jumlah Dokumen Perubahan 

RKA-SKPD yang tersusun 

1 10,105,000 Koordinasi dan Penyusunan 

Dokumen Perubahan RKA-

SKPD 

 Jumlah Dokumen Perubahan 

RKA-SKPD yang tersusun 

1 10.105.000  

 Koordinasi dan Penyusunan 

Dokumen DPA-SKPD 

 Jumlah Dokumen DPA-SKPD 

yang tersusun 

1 7,500,000 Koordinasi dan Penyusunan 

Dokumen DPA-SKPD 

 Jumlah Dokumen DPA-SKPD 

yang tersusun 

1 7.500.000  

 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen Perubahan DPA-

SKPD 
 

 Jumlah Dokumen Perubahan 
DPA-SKPD yang tersusun 

1 8,000,000 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen Perubahan DPA-

SKPD 

 Jumlah Dokumen Perubahan 
DPA-SKPD yang tersusun 

1 8.000.000  



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  20 
 

No 

Rancangan Perubahan RKPD Hasil Analisis Kebutuhan Cata 
tan 

Penti
ng 

Program / Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja 
Target 
Capai 

an 

Pagu Indikator Program / Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja 
Target 
Capai 

an 

Kebutuhan 

Dana 

 Evaluasi Kinerja Perangkat 

Daerah 

 Jumlah Dokumen Evaluasi 

Perangkat Daerah 

10 20,583,446 Evaluasi Kinerja Perangkat 

Daerah 

 Jumlah Dokumen Evaluasi 

Perangkat Daerah 

10 18.540.000  

2 Administrasi Keuangan 

Perangkat Daerah 

Kab. 

Pacitan 

Jumlah Dokumen Laporan 

Keuangan Perangkat Daerah  

59 3,993,776,088 Administrasi Keuangan 

Perangkat Daerah 

Kab. 

Pacitan 

Jumlah Dokumen Laporan 

Keuangan Perangkat Daerah  

59 3.261.107.844  

 Penyediaan Gaji dan 

Tunjangan ASN 

 Tersedianya Gaji dan Tunjangan 

ASN 

26 3,945,027,088 Penyediaan Gaji dan 

Tunjangan ASN 

 Tersedianya Gaji dan Tunjangan 

ASN 

26 3.223.898.844  

 Koordinasi dan Penyusunan 

Laporan Keuangan 

Bulanan/Triwulanan/Semest

eran SKPD  

 Jumlah Dokumen Laporan 

Keuangan Perangkat Daerah 

33 48,749,000 Koordinasi dan Penyusunan 

Laporan Keuangan 

Bulanan/Triwulanan/Semest

eran SKPD  

 Jumlah Dokumen Laporan 

Keuangan Perangkat Daerah 

33 37.209.000  

3 Administrasi 

Kepegawaian Perangkat 

Daerah 

Kab. 

Pacitan 

Presentase Pegawai yang 

Mendapatkan Layanan 

Kepegawaian  

55 44,345,600 Administrasi 

Kepegawaian Perangkat 

Daerah 

Kab. 

Pacitan 

Presentase Pegawai yang 

Mendapatkan Layanan 

Kepegawaian  

55 69.001.790  

 Pengadaan Pakaian Dinas 

Beserta Atribut 

Kelengkapannya 

 Jumlah Pakaian yang Terbeli 55 44,345,600 Pengadaan Pakaian Dinas 

Beserta Atribut 

Kelengkapannya 

 Pengadaan Pakaian Dinas 

Beserta Atribut Kelengkapannya 

55 69.001.790  

4 Administrasi Umum 

Perangkat Daerah 

Kab. 

Pacitan 

Presentase Operasional Dasar 

Perangkat Daerah yang 

Terpenuhi 

100 288,740,790 Administrasi Umum 

Perangkat Daerah 

Kab. 

Pacitan 

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah 

100 362.105.540  

 Penyediaan Komponen 

Instalasi Listrik/Penerangan 

Bangunan Kantor 

 Jumlah alat/kelengkapan listrik 

yang disediakan  

11 11,500,000 Penyediaan Komponen 

Instalasi Listrik/Penerangan 

Bangunan Kantor 

 Penyediaan Komponen Instalasi 

Listrik/Penerangan Bangunan 

Kantor 

11 11.259.900  

 Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor   

 Jumlah jenis alat tulis kantor 50 39,601,190 Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor   
 

 Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor   

50 39.241.190  

 Penyediaan Peralatan 
Rumah Tangga 

 Jumlah peralatan bahan baku 
kantor 

25 20,000,000 Penyediaan Peralatan 
Rumah Tangga 
 

 Penyediaan Peralatan Rumah 
Tangga 

25 19.630.400  

 Penyediaan Bahan Logistik 

Kantor  

 Tersedianya makanan dan 

minuman rapat 

14 11,500,000 Penyediaan Bahan Logistik 

Kantor  

 Penyediaan Bahan Logistik 

Kantor  

14 31.173.450  



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  21 
 

No 

Rancangan Perubahan RKPD Hasil Analisis Kebutuhan Cata 
tan 

Penti
ng 

Program / Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja 
Target 
Capai 

an 

Pagu Indikator Program / Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja 
Target 
Capai 

an 

Kebutuhan 

Dana 

 Penyediaan Barang 

Cetakan dan Penggandaan 

 Jumlah jenis barang cetakan dan 

penggandaan 

9 24,069,600 Penyediaan Barang 

Cetakan dan Penggandaan 

 Penyediaan Barang Cetakan dan 

Penggandaan 

9 23.829.600  

 Penyelenggaraan Rapat 

Koordinasi dan Konsultasi 

SKPD 

 Jumlah perjalanan dinas keluar 

daerah 

70 182,070,000 Penyelenggaraan Rapat 

Koordinasi dan Konsultasi 

SKPD 

 Penyelenggaraan Rapat 

Koordinasi dan Konsultasi SKPD 

70 236.971.000  

5 Pengadaan Barang Milik 

Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

Kab. 

Pacitan 

Presentase Ketersediaan 

Sarana dan Prasarana yang 

Dibutuhkan 

13 192,820,100 Pengadaan Barang Milik 

Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

Kab. 

Pacitan 

Pengadaan Barang Milik 

Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

13 664.275.240  

 Pengadaan Sarana dan 

Prasarana Pendukung 

Gedung Kantor atau 

Bangunan Lainnya 

 Jumlah pengadaan sarana dan 

prasarana  

13 192,820,100 Pengadaan Sarana dan 

Prasarana Pendukung 

Gedung Kantor atau 

Bangunan Lainnya 

 Pengadaan Sarana dan 

Prasarana Pendukung Gedung 

Kantor atau Bangunan Lainnya 

13 664.275.240  

6 Penyediaan Jasa 

Penunjang Urusan 

Pemerintah Daerah 

Kab. 

Pacitan 

Presentase Penyediaan Jasa 

Penunjang Operasional 

Perangkat Daerah yang 

Dibutuhkan 

100 436,640,000 Penyediaan Jasa 

Penunjang Urusan 

Pemerintah Daerah 

Kab. 

Pacitan 

Penyediaan Jasa Penunjang 

Urusan Pemerintah Daerah 

100 355.971.350  

 Penyediaan Jasa 

Komunikasi, Sumber Daya 

Air dan Listrik 

 Terbayarnya langganan jasa 

Komunikasi, Sumber Daya Air dan 

Listrik 

12 110,000,000 Penyediaan Jasa 

Komunikasi, Sumber Daya 

Air dan Listrik 

 Penyediaan Jasa Komunikasi, 

Sumber Daya Air dan Listrik 

12 116.491.350  

 Penyediaan Jasa 

Pelayanan Umum Kantor  

 Jumlah honor administrasi 

keuangan yang terbayarkan 

20 326,640,000 Penyediaan Jasa 

Pelayanan Umum Kantor  

 Penyediaan Jasa Pelayanan 

Umum Kantor  

20 239.480.000  

7 Pemeliharaan Barang 

Milik Daerah Penunjang 

Urusan Pemerintahan 

Daerah 

Kab. 

Pacitan 

Presentase Barang Milik Daerah 

Dalam Kondisi Baik 

30 135,400,954 Pemeliharaan Barang 

Milik Daerah Penunjang 

Urusan Pemerintahan 

Daerah 

Kab. 

Pacitan 

Pemeliharaan Barang Milik 

Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

30 327.770.000  

      

 

      



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  22 
 

 

No 

Rancangan Perubahan RKPD Hasil Analisis Kebutuhan 
Cata 
tan 

Penting Program / Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja 
Target 
Capai

an 
Pagu Indikator Program / Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja 

Target 
Capai

an 

 

Kebutuhan 
Dana 

 

 Penyediaan Jasa 

Pemeliharaan, Biaya 

Pemeliharaan, Pajak, dan 

Perizinan Kendaraan Dinas 

Operasional Atau Lapangan 

 Jumlah kendaraan yang diperbarui 

perizinannya 

25 66,713,000 Penyediaan Jasa 

Pemeliharaan, Biaya 

Pemeliharaan, Pajak, dan 

Perizinan Kendaraan Dinas 

Operasional Atau Lapangan 

 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, 

Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan 

Perizinan Kendaraan Dinas 

Operasional Atau Lapangan 

25 51.826.500  

 Pemeliharaan Peralatan 

dan Mesin Lainnya 

 Jumlah perlengkapan kantor yang 

terpelihara 

5 15,000,000 Pemeliharaan Peralatan 

dan Mesin Lainnya 

 Jumlah perlengkapan kantor yang 

terpelihara 

5 42.775.600  

 Pemeliharaan/Rehabilitasi 

Gedung Kantor dan 

Bangunan Lainnya 

 Jumlah ruang kantor yang 

terpeliharan  

2 53,687,954 Pemeliharaan/Rehabilitasi 

Gedung Kantor dan 

Bangunan Lainnya 

 Jumlah ruang kantor yang 

terpeliharan  

2 233.167.900  

B PROGRAM 

PERENCANAAN, 

PENGENDALIAN DAN 

EVALUASI 

PEMBANGUNAN 

DAERAH 

Kab. 

Pacitan 
Presentase Ketercapaian 

Program Bidang Pengembangan 

Sumber Daya Manusia 

Presentase Ketercapaian 

Program Bidang Perekonomian 

dan SDA dan Infrastruktur 

100 844,410,100 PROGRAM 

PERENCANAAN, 

PENGENDALIAN DAN 

EVALUASI 

PEMBANGUNAN 

DAERAH 

Kab. 

Pacitan 
Presentase Ketercapaian 

Program Bidang Pengembangan 

Sumber Daya Manusia 

Presentase Ketercapaian 

Program Bidang Perekonomian 

dan SDA dan Infrastruktur 

100 1.291.342.440  

8 Penyusunan  

Perencanaan dan 

Pendanaan 

Kab. 

Pacitan 
Jumlah Koordinasi 

Perencanaan Bidang 

Pemerintahan dan 

Pembangunan Manusia 

4 526,336,000 Penyusunan Perencanaan 

dan Pendanaan 

Kab. 

Pacitan 
Jumlah Koordinasi 

Perencanaan Bidang 

Pemerintahan dan 

Pembangunan Manusia 

4 534.657.000  

 Koordinasi Pelaksanaan 

Forum SKPD/Lintas SKPD 

 Terlaksananya pelaksanaan 

forum perangkat daerah/lintas 

perangkat daerah 

1 75,000,000 Koordinasi Pelaksanaan 

Forum SKPD/Lintas SKPD 

 Terlaksananya pelaksanaan 

forum perangkat daerah/lintas 

perangkat daerah 

1 53.321.000  

 Pelaksanaan Musrenbang 

Kabupaten/Kota 

 Terlaksananya fasilitasi 

pelaksanaan musrenbang 

kecamatan dan kabupaten 

1 160,000,000 Pelaksanaan Musrenbang 

Kabupaten/Kota 

 Terlaksananya fasilitasi 

pelaksanaan musrenbang 

kecamatan dan kabupaten 

1 112.897.750  

            



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  23 
 

 

No 

Rancangan Perubahan RKPD Hasil Analisis Kebutuhan 
Cata 

tan 
Penti

ng 
Program / Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja 

Target 

Capaian 
Pagu Indikator Program / Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja 

Target 

Capaian 

 

Kebutuhan 
Dana 

 

 Koordinasi Penyusunan dan 

Penetapan Dokumen 

Perencanaan 

Pembangunan Daerah 

Kabupaten/Kota 

 Jumlah Dokumen RKPD dan 

Dokumen Perubahan RKPD 

2 291,336,000 Koordinasi Penyusunan dan 

Penetapan Dokumen 

Perencanaan 

Pembangunan Daerah 

Kabupaten/Kota 

 Jumlah Dokumen RKPD dan 

Dokumen Perubahan RKPD 

2 368.438.250  

9 Analisis Data dan 

Informasi Pemerintahan 

Daerah Bidang 

Perencanaan 

Pembangunan Daerah 

Kab. 

Pacitan 

Jumlah Dokumen Data dan 

Informasi Perencanaan 

Pembangunan yang Berbasis 

data SIPD 

2 128,074,100 Analisis Data dan 

Informasi Pemerintahan 

Daerah Bidang 

Perencanaan 

Pembangunan Daerah 

Kab. 

Pacitan 

Jumlah Dokumen Data dan 

Informasi Perencanaan 

Pembangunan yang Berbasis 

data SIPD 

2 366.685.440  

 Analisis Data dan Informasi 

Perencanaan 

Pembangunan Daerah 

 Jumlah Dokumen Data dan 

Informasi yang Berbasis data 

SIPD 

1 17,346,600 Analisis Data dan Informasi 

Perencanaan 

Pembangunan Daerah 

 Jumlah Dokumen Data dan 

Informasi yang Berbasis data 

SIPD 

1 17.061.940  

 Pembinaan dan 

Pemanfaaatan Data dan 

Informasi Perencanaan 

Pembangunan SKPD 

 Jumlah Dokumen profil daerah 

yang Berbasis data SIPD 

1 110,727,500 Pembinaan dan 

Pemanfaaatan Data dan 

Informasi Perencanaan 

Pembangunan SKPD 

 Jumlah Dokumen profil daerah 

yang Berbasis data SIPD 

1 349.623.500  

10 Pengendalian, Evaluasi, 

dan Pelaporan Bidang 

Perencanaan 

Pembangunan Daerah 

Kab. 

Pacitan 

Jumlah Dokumen Evaluasi 

Pembangunan Daerah 

3 190,000,000 Pengendalian, Evaluasi, 

dan Pelaporan Bidang 

Perencanaan 

Pembangunan Daerah 

Kab. 

Pacitan 

Jumlah Dokumen Evaluasi 

Pembangunan Daerah 

3 390.000.000  

 Koordinasi Pengendalian 

Perencanaan dan 

Pelaksanaan 

Pembangunan Daerah di 

Kabupaten/Kota 

 Jumlah fasilitasi perencanaan 

pembangunan daerah 

1 165,000,000 Koordinasi Pengendalian 

Perencanaan dan 

Pelaksanaan 

Pembangunan Daerah di 

Kabupaten/Kota 

 Jumlah fasilitasi perencanaan 

pembangunan daerah 

1 168.500.000  

           
 
 

 

 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  24 
 

 

No 

Rancangan Perubahan RKPD Hasil Analisis Kebutuhan 
Cata 

tan 
Penti

ng 
Program / Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja 

Target 

Capaian 
Pagu Indikator Program / Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja 

Target 

Capaian 

 

Kebutuhan 
Dana 

 

 Monitoring, Evaluasi dan 

Penyusunan Laporan 

Berkala Pelaksanaan 

Pembangunan Daerah 

 Jumlah dokumen evaluasi 

pengembangan daerah 

2 25,000,000 Monitoring, Evaluasi dan 

Penyusunan Laporan 

Berkala Pelaksanaan 

Pembangunan Daerah 

 Jumlah dokumen evaluasi 

pengembangan daerah 

2 221.500.000  

C PROGRAM KOORDINASI 

DAN SINKRONISASI 

PERENCANAAN 

PEMBANGUNAN 

DAERAH 

Kab. 

Pacitan 
Presentase Ketercapaian 

Program Bidang Pengembangan 

Sumber Daya Manusia 

Presentase Ketercapaian 

Program Bidang Perekonomian 

dan SDA dan Infrastruktur 

100 1,500,000,000 PROGRAM KOORDINASI 

DAN SINKRONISASI 

PERECANAAN 

PEMBANGUNAN 

DAERAH 

Kab. 

Pacitan 
Presentase Ketercapaian 

Program Bidang Pengembangan 

Sumber Daya Manusia 

Presentase Ketercapaian 

Program Bidang Perekonomian 

dan SDA dan Infrastruktur 

100 1.775.223.104 

 

 

 

11 Koordinasi Perencanaan 

Bidang Pemerintahan dan 

Pembangunan Manusia 

Kab. 

Pacitan 
Jumlah Koordinasi 

Perencanaan Bidang 

Pemerintahan dan 

Pembangunan Manusia 

98 750,000,000 Koordinasi Perencanaan 

Bidang Pemerintahan dan 

Pembangunan Manusia 

Kab. 

Pacitan 
Jumlah Koordinasi 

Perencanaan Bidang 

Pemerintahan dan 

Pembangunan Manusia 

98 845.000.000  

 Koordinasi Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 
Pembangunan Daerah 
Bidang Pemerintahan 
(RPJPD, RPJMD dan 

RKPD) 

 Jumlah fasilitasi Perencanaan 

Pembangunan Daerah Bidang 
Pemerintahan 

20 180,000,000 Koordinasi Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 
Pembangunan Daerah 
Bidang Pemerintahan 
(RPJPD, RPJMD dan 

RKPD) 

 Jumlah fasilitasi Perencanaan 

Pembangunan Daerah Bidang 
Pemerintahan 

20 180.000.000  

 Asistensi Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 
Pembangunan Perangkat 
Daerah Bidang 
Pemerintahan 

 Jumlah Dokumen Perencanaan 

Pembangunan Perangkat Daerah 
Bidang Pemerintahan 

3 121,244,000 Asistensi Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 
Pembangunan Perangkat 
Daerah Bidang 
Pemerintahan 

 

 Jumlah Dokumen Perencanaan 

Pembangunan Perangkat Daerah 
Bidang Pemerintahan 

3 121.244.000  

 Pelaksanaan Monitoring 

dan Evaluasi Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 

Pembangunan Perangkat 

Daerah Bidang 

Pemerintahan 

 Jumlah Monitoring dan Evaluasi 

Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Pembangunan 

Daerah Bidang Pemerintahan 

14 157,000,000 Pelaksanaan Monitoring 

dan Evaluasi Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 

Pembangunan Perangkat 

Daerah Bidang 

Pemerintahan 

 Jumlah Monitoring dan Evaluasi 

Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Pembangunan 

Daerah Bidang Pemerintahan 

14 149.765.000  



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  25 
 

No 

Rancangan Perubahan RKPD Hasil Analisis Kebutuhan 
Cata 
tan 

Penting Program / Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja 

Target 

Capai
an 

Pagu Indikator Program / Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja 

Target 

Capai
an 

 
Kebutuhan 

Dana 
 

 Koordinasi Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 
Pembangunan Daerah 
Bidang Pembangunan 
Manusia (RPJPD, RPJMD 

dan RKPD) 

 Jumlah fasilitasi Perencanaan 

Pembangunan Daerah Bidang 
Pembangunan Manusia 

10 103,090,000 Koordinasi Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 
Pembangunan Daerah 
Bidang Pembangunan 
Manusia (RPJPD, RPJMD 

dan RKPD) 

 Jumlah fasilitasi Perencanaan 

Pembangunan Daerah Bidang 
Pembangunan Manusia 

10 153.090.000  

 Asistensi Penyusunan 
Dokumen Perencanaan 
Pembangunan Perangkat 

Daerah Bidang 
Pembangunan Manusia 

 Jumlah Dokumen Perencanaan 
Pembangunan Perangkat Daerah 
Bidang Pembangunan Manusia 

3 72,000,000 Asistensi Penyusunan 
Dokumen Perencanaan 
Pembangunan Perangkat 

Daerah Bidang 
Pembangunan Manusia 
 

 Jumlah Dokumen Perencanaan 
Pembangunan Perangkat Daerah 
Bidang Pembangunan Manusia 

3 69.235.000  

 Pelaksanaan Monitoring 

dan Evaluasi Penyusunan 
Dokumen Perencanaan 
Pembangunan Perangkat 
Daerah Bidang 

Pembangunan Manusia 

 Jumlah Dokumen Monitoring dan 

Evaluasi Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Pembangunan 
Perangkat Daerah Bidang 
Pembangunan Manusia 

20 116,666,000 Pelaksanaan Monitoring 

dan Evaluasi Penyusunan 
Dokumen Perencanaan 
Pembangunan Perangkat 
Daerah Bidang 

Pembangunan Manusia 

 Jumlah Dokumen Monitoring dan 

Evaluasi Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Pembangunan 
Perangkat Daerah Bidang 
Pembangunan Manusia 

20 171.666.000  

12 Koordinasi Perencanaan 
Bidang Perekonomian & 

SDA (Sumber Daya Alam) 

Kab. 
Pacitan 

Jumlah Koordinasi 
Perencanaan Bidang 

Perekonomian dan SDA 

40 376,300,000 Koordinasi Perencanaan 
Bidang Perekonomian & 

SDA (Sumber Daya Alam) 

Kab. 
Pacitan 

Jumlah Koordinasi 
Perencanaan Bidang 

Perekonomian dan SDA 
 

40 500.636.104  

 Koordinasi Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 
Pembangunan Daerah 
Bidang Perekonomian 
(RPJPD, RPJMD dan 

RKPD) 
 

 Jumlah Koordinasi Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 
Pembangunan Bidang 
Perekonomian 

10 67,000,000 Koordinasi Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 
Pembangunan Daerah 
Bidang Perekonomian 
(RPJPD, RPJMD dan 

RKPD) 

 Jumlah Koordinasi Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 
Pembangunan Bidang 
Perekonomian 

10 76.866.104  

 Asistensi Penyusunan 
Dokumen Perencanaan 

Pembangunan Perangkat 
Daerah Bidang 
Perekonomian 
 

 Jumlah Dokumen Asistensi 
Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Pembangunan 
Perangkat Daerah Bidang 
Perekonomian 

2 53,700,000 Asistensi Penyusunan 
Dokumen Perencanaan 

Pembangunan Perangkat 
Daerah Bidang 
Perekonomian 

 Jumlah Dokumen Asistensi 
Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Pembangunan 
Perangkat Daerah Bidang 
Perekonomian 

2 106.300.000  

 Koordinasi Pelaksanaan 
Sinergitas dan Harmonisasi 
Perencanaan 
Pembangunan Daerah 

Bidang Perekonomian 
 

 Jumlah Koordinasi Pelaksanaan 
Sinergitas dan Harmonisasi 
Perencanaan Pembangunan 
Daerah Bidang Perekonomian 

10 80,800,000 Koordinasi Pelaksanaan 
Sinergitas dan Harmonisasi 
Perencanaan 
Pembangunan Daerah 

Bidang Perekonomian 

 Jumlah Koordinasi Pelaksanaan 
Sinergitas dan Harmonisasi 
Perencanaan Pembangunan 
Daerah Bidang Perekonomian 

10 64.300.000  



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  26 
 

No 

Rancangan Perubahan RKPD Hasil Analisis Kebutuhan 
Cata 
tan 

Penti
ng 

Program / Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja 
Target 

Capaian 
Pagu Indikator Program / Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja 

Target 

Capaian 

 
Kebutuhan 

Dana 
 

 Koordinasi Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 

Pembangunan Daerah 

Bidang SDA (RPJPD, 

RPJMD dan RKPD) 

 Jumlah Koordinasi Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 

Pembangunan Daerah Bidang 

SDA 

10 71,000,000 Koordinasi Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 

Pembangunan Daerah 

Bidang SDA (RPJPD, 

RPJMD dan RKPD) 

 Jumlah Koordinasi Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 

Pembangunan Daerah Bidang 

SDA 

10 71.500.000  

 Asistensi Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 

Pembangunan Perangkat 

Daerah Bidang SDA 

 Jumlah Dokumen Asistensi 

Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Pembangunan 

Perangkat Daerah Bidang SDA 

2 56,300,000 Asistensi Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 

Pembangunan Perangkat 

Daerah Bidang SDA 

 Jumlah Dokumen Asistensi 

Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Pembangunan 

Perangkat Daerah Bidang SDA 

2 130.670.000  

 Koordinasi Pelaksanaan 

Sinergitas dan Harmonisasi 

Perencanaan 

Pembangunan Daerah 

Bidang SDA 

 Jumlah Koordinasi Pelaksanaan 

Sinergitas dan Harmonisasi 

Perencanaan Pembangunan 

Daerah Bidang SDA 

10 47,500,000 Koordinasi Pelaksanaan 

Sinergitas dan Harmonisasi 

Perencanaan 

Pembangunan Daerah 

Bidang SDA 

 Jumlah Koordinasi Pelaksanaan 

Sinergitas dan Harmonisasi 

Perencanaan Pembangunan 

Daerah Bidang SDA 

10 51.000.000  

13 Koordinasi Perencanaan 

Bidang Infrastruktur dan 

Kewilayahan 

Kab. 

Pacitan 

Jumlah Koordinasi 

Perencanaan Bidang 

Infrastruktur dan Kewilayahan 

40 373,700,000 Koordinasi Perencanaan 

Bidang Infrastruktur dan 

Kewilayahan 

Kab. 

Pacitan 

Jumlah Koordinasi 

Perencanaan Bidang 

Infrastruktur dan Kewilayahan 

40 429.587.000  

 Koordinasi Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 

Pembangunan Daerah 

Bidang Infrastruktur 

(RPJPD, RPJMD dan 

 Jumlah Koordinasi Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 

Pembangunan Bidang 

Infrastruktur 

10 90,000,000 Koordinasi Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 

Pembangunan Daerah 

Bidang Infrastruktur 

(RPJPD, RPJMD dan 

RKPD) 

 Jumlah Koordinasi Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 

Pembangunan Bidang 

Infrastruktur 

10 52.060.000  

 Asistensi Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 

Pembangunan Perangkat 

Daerah Bidang Infrastruktur 

 Jumlah Dokumen Asistensi 

Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Pembangunan 

Perangkat Daerah Bidang 

Infrastruktur 

4 160,200,000 Asistensi Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 

Pembangunan Perangkat 

Daerah Bidang Infrastruktur 

 Jumlah Dokumen Asistensi 

Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Pembangunan 

Perangkat Daerah Bidang 

Infrastruktur 

4 275.980.000  

            

          
 

  



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  27 
 

            

No 

Rancangan Perubahan RKPD Hasil Analisis Kebutuhan 
Cata 

tan 
Penti

ng 
Program / Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja 

Target 
Capaian 

Pagu Indikator Program / Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja 
Target 

Capaian 

 
Kebutuhan 

Dana 

 

 Koordinasi Pelaksanaan 

Sinergitas dan Harmonisasi 

Perencanaan 

Pembangunan Daerah 

Bidang Infrastruktur 

 Jumlah Koordinasi Pelaksanaan 

Sinergitas dan Harmonisasi 

Perencanaan Pembangunan 

Daerah Bidang Infrastruktur 

10 123,500,000 Koordinasi Pelaksanaan 

Sinergitas dan Harmonisasi 

Perencanaan 

Pembangunan Daerah 

Bidang Infrastruktur 

 

 Jumlah Koordinasi Pelaksanaan 

Sinergitas dan Harmonisasi 

Perencanaan Pembangunan 

Daerah Bidang Infrastruktur 

10 101.547.000  

D PROGRAM PENELITIAN 

DAN PENGEMBANGAN 

DAERAH 

Kab. 

Pacitan 
Presentase Hasil Kelitbangan 

(Penelitian, Pengkajian, 

Pengembangan, Penerapan dan 

Diseminasi) yang dimanfaatkan 

oleh PD 

75 400,000,000 PROGRAM PENELITIAN 

DAN PENGEMBANGAN 

DAERAH 

Kab. 

Pacitan 
Presentase Hasil Kelitbangan 

(Penelitian, Pengkajian, 

Pengembangan, Penerapan 

dan Diseminasi) yang 

dimanfaatkan oleh PD 

75 484.140.000  

14 Penelitian dan 

Pengembangan Bidang 

Sosial dan Kependudukan 

Kab. 

Pacitan 
Presentase Hasil Kelitbangan 

Bidang Sosial dan 

Kependudukan yang 

dimanfaatkan  

2 202,115,000 Penelitian dan 

Pengembangan Bidang 

Sosial dan Kependudukan 

Kab. 

Pacitan 
Presentase Hasil Kelitbangan 

Bidang Sosial dan 

Kependudukan yang 

dimanfaatkan  

2 202.115.000  

 Penelitian dan 

Pengembangan Bidang 

Aspek-Aspek Sosial 

 Jumlah Dokumen Rekomendasi 

Penelitian dan Pengkajian Aktual 

Bidang Sosial dan Kependudukan 

yang dimanfaatkan 

2 202,115,000 Penelitian dan 

Pengembangan Bidang 

Aspek-Aspek Sosial 

 Jumlah Dokumen Rekomendasi 

Penelitian dan Pengkajian Aktual 

Bidang Sosial &  Kependudukan 

yang dimanfaatkan 

2 202.115.000  

15 Penelitian dan 

Pengembangan Bidang 

Ekonomi dan 

Pembangunan 

Kab. 

Pacitan 

Presentase Hasil Kelitbangan 

Bidang Ekonomi dan 

Pembangunan yang 

dimanfaatkan  

2 142,025,000 Penelitian dan 

Pengembangan Bidang 

Ekonomi dan 

Pembangunan 

Kab. 

Pacitan 

Presentase Hasil Kelitbangan 

Bidang Ekonomi dan 

Pembangunan yang 

dimanfaatkan  

2 192.025.000  

 Penelitian dan 

Pengembangan Pekerjaan 

Umum 

 Jumlah Dokumen Rekomendasi 

Penelitian dan Pengkajian Aktual 

Bidang Pengembangan Wilayah 

Fisik dan prasarana yang 

dimanfaatkan oleh PD 

2 142,025,000 Penelitian dan 

Pengembangan Pekerjaan 

Umum 

 Jumlah Dokumen Rekomendasi 

Penelitian dan Pengkajian Aktual 

Bidang Pengembangan Wilayah 

Fisik dan prasarana yang 

dimanfaatkan oleh PD 

2 192.025.000  

            



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  28 
 

   

No 

Rancangan Perubahan RKPD Hasil Analisis Kebutuhan 
Cata 
tan 

Penti

ng 
Program / Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja 

Target 
Capaian 

Pagu Indikator Program / Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja 
Target 

Capaian 

 

Kebutuhan 
Dana 

 

16 Pengembangan Inovasi 

dan Teknologi 

Kab. 

Pacitan 

Presentase Hasil Kelitbangan 

Bidang Inovasi dan Teknologi 

yang dimanfaatkan  

1 55,860,000 Pengembangan Inovasi 

dan Teknologi 

Kab. 

Pacitan 

 

Presentase Hasil Kelitbangan 

Bidang Inovasi dan Teknologi 

yang dimanfaatkan  

1 90.000.000  

 Uji Coba dan Penerapan 

Rancang Bangun/Model 

Replikasi dan Invensi di 

Bidang Difusi Inovasi dan 

Penerapan Teknologi 

 Jumlah Dokumen Uji Coba Model 

Bidang Inovasi dan  

Pengembangan Teknologi yang 

dimanfaatkan oleh PD 

1 55,860,000 Uji Coba dan Penerapan 

Rancang Bangun/Model 

Replikasi dan Invensi di 

Bidang Difusi Inovasi dan 

Penerapan Teknologi 

 Jumlah Dokumen Uji Coba Model 

Bidang Inovasi dan  

Pengembangan Teknologi yang 

dimanfaatkan oleh PD 

1 90.000.000  

 Total Pagu Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten / Kota 5,168,158,978 Total Pagu Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten / Kota 5.126.522.210  

 Total Pagu Program Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah 844,410,100 Total Pagu Program Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah 1.291.342.440  

 Total Pagu Program Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Pembangunan Daerah 1,500,000,000 Total Pagu Program Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Pembangunan Daerah 1.775.223.104  

 Total Pagu Program Penelitian dan Pengembangan Daerah 400,000,000 Total Pagu Program Penelitian dan Pengembangan Daerah 484.140.000  

 Total Pagu RKPD 7,512,569,078 Total Pagu RKPD 8.193.087.754  

 

 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  29 
 

3.3  Rencana Program dan Kegiatan Perubahan Rencana Kerja 

Perangkat Daerah Tahun 2022 

Apabila dikaitkan dengan pencapaian visi dan misi Kabupaten Pacitan, pada 

dasarnya kegiatan Bappedalitbang adalah sebagai pengarah setiap program 

pembangunan dan system yang akan memberikan kemudahan bagi Perangkat 

Daerah untuk menentukan arah dan sasaran kegiatan, lingkup dan pengukuran 

tingkat ketercapaiannya. 

Untuk mendukung pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik 

(SPBE) Kabupaten Pacitan dari sisi perencanaan penganggaran maka 

perencanaan melalui SIPD akan ditingkatkan sampai dengan pra RKA sehingga 

dapat mengetahui rincian kebutuhan riil dana pembangunan di Kabupaten Pacitan 

dan dapat mengetahui kebutuhan-kebutuhan belanja pada masing-masing 

Perangkat Daerah. Dengan adanya SPBE, diharapkan bisa meningkatkan kinerja 

masing-masing Perangkat Daerah, karena akan memudahkan pengelolaan data 

sekaligus pengawasan pelaksanaan kegiatannya. 

Program dan kegiatan merupakan kumpulan yang sistematis dan terpadu 

yang dilaksanakan untuk mencapai tujuan dan sasaran yang telah ditetapkan. 

Bappedalitbang Kabupaten Pacitan mempunyai 4 (empat) program, 16 (enam 

belas) kegiatan dan 46 (empat puluh enam) sub kegiatan, dengan lokasi kegiatan 

di Kabupaten Pacitan kecuali untuk sub kegiatan Penyelenggaraan Rapat 

Koordinasi dan Konsultasi SKPD yang dilakukan di luar daerah.  

Secara garis besar program, kegiatan dan sub kegiatan yang direncanakan 

pada tahun 2022 sebagai berikut : 

a.  Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota 

* Perencanaan, Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 

a)  Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 

b) Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 

c) Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD 

d) Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 

e) Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 

f) Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 

* Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  30 
 

a) Penyediaan Gaji dan TUnjangan ASN 

b) Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan / Triwulanan / 

Semesteran  SKPD 

* Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 

a) Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya 

* Administrasi Umum Perangkat Daerah 

a) Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 

b) Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 

c) Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 

d) Penyediaan Bahan Logistik Kantor 

e) Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 

f) Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 

* Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 

a) Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau 

Bangunan Lainnya 

* Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

a) Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 

b) Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 

* Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah 

a) Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan 

Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 

b) Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 

c) Pemeliharaan / Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 

b. Program Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah 

* Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan 

a) Koordinasi Pelaksanaan Forum SKPD/Lintas SKPD 

b) Pelaksanaan Musrenbang Kabupaten / Kota 

c) Koordinasi Penyusunan dan Penetapan Dokumen Perencanaan 

Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota 

* Analisis Data dan Informasi Pemerintah Daerah Bidang Perencanaan 

Pembangunan Daerah 

a) Analisis Data dan Informasi Perencanaan Pembangunan Daerah 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  31 
 

b) Pembinaan dan Pemanfaatan Data dan Informasi Perencanaan 

Pembangunan SKPD  

* Pengendalian, Evaluasi dan Pelaporan Bidang Perencanaan Pembangunan 

Daerah 

a) Koordinasi Pengendalian Perencanaan dan Pelaksanaan Pembangunan 

Daerah di Kabupaten/Kota 

b) Monitoring, Evaluasi dan Penyusunan Laporan Berkala Pelaksanaan 

Pembangunan Daerah 

c. Program Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Pembangunan Daerah 

* Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia 

a) Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah 

Bidang Pemerintahan (RPJPD, RPJMD dan RKPD) 

b) Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan 

Perangkat Daerah Bidang Pemerintahan 

c) Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Pemerintahan 

d) Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah 

Bidang Pembangunan Manusia (RPJPD, RPJMD dan RKPD) 

e) Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan 

Perangkat Daerah Bidang Pembangunan Manusia 

f) Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Pembangunan 

Manusia 

* Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (RPJPD, RPJMD 

dan RKPD) 

a) Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah 

Bidang Perekonomian (RPJPD, RPJMD dan RKPD) 

b) Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan 

Perangkat Daerah Bidang Perekonomian 

c) Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan 

Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian 

d) Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah 

Bidang SDA (RPJPD, RPJMD dan RKPD) 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  32 
 

e) Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan 

Perangkat Daerah Bidang SDA 

f) Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan 

Pembangunan Daerah Bidang SDA 

* Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan 

a) Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah 

Bidang Infrastruktur (RPJPD, RPJMD dan RKPD) 

b) Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan 

Perangkat Daerah Bidang Infrastruktur 

c) Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan 

Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur 

d. Program Penelitian dan Pengembangan Daerah 

* Penelitian dan Pengembangan Bidang Sosial dan Kependudukan 

a) Penelitian dan Pengembangan Aspek-Aspek Sosial 

* Penelitian dan Pengembangan Bidang Ekonomi dan Pembangunan 

a) Penelitian dan Pengembangan Pekerjaan Umum 

* Pengembangan Inovasi dan Teknologi 

a) Uji Coba dan Penerapan Rancang Bangun/Model Replikasi dan Inovasi 

di Bidang Difusi Inovasi dan Penerapan Teknologi.



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  33 
 

 

Tabel 3.2.2 
Rencana Program dan Kegiatan Perubahan RKPD Tahun 2022 

 

Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ Program/ 

Kegiatan/ Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2022 

Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 
2023 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil Kegiatan 
Lokasi Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 

Pagu Indikatif (Rp.) 

Sumber Dana 

Target Capaian 
Kinerja Kebutuhan 

Dana/ 
Pagu 

Indikatif 
(Rp.) 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan 

Tolok 
Ukur 

Target 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah 

5         UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN 

5 01       PERENCANAAN 7.512.164.078 7.512.569.078 
  

6.806.692.785 

5 01 01     PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 5.167.753.978 5.168.158.978 
  

3.832.306.687 

5 01 01 2.01   Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 76.030.446 76.435.446 

  

84.193.045 

5 01 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen 
Perencanaan 
Perangkat Daerah 

Nilai 
SAKIP 
Nilai 
SAKIP 

Jumlah Dokumen 
Perencanaan 
Perangkat Daerah 

Tersusunnya 
dokumen 
perencanaan dan 
laporan kinerja 
perangkat daerah 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

>B 
>B Baik 

>B 
>B Baik 

9 
Dokumen 

9 
Dokumen 

23 
Dokumen 

23 
Dokumen 

27.422.000 19.142.000 PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

  Nilai 
SAKIP 
Nilai 
SAKIP 

>B 
>B 
Baik 

28.000.000 

5 01 01 2.01 02 Koordinasi dan 
Penyusunan Dokumen 
RKA- SKPD 

Nilai 
SAKIP 
Nilai 
SAKIP 

Jumlah dokumen 
RKA-SKPD yang 
tersusun 

Tersusunnya 
dokumen 
perencanaan dan 
laporan kinerja 
perangkat daerah 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

>B 
>B Baik 

>B 
>B Baik 

1 
Dokumen 

1 
Dokumen 

23 
Dokumen 

23 
Dokumen 

11.105.000 11.105.000 PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 
Dana Transfer 
Umum-Dana 
uAlokasi Umum 

  Nilai 
SAKIP 
Nilai 
SAKIP 

>B 
>B 
Baik 

8.000.000 

5 01 01 2.01 03 Koordinasi dan 
Penyusunan Dokumen 
Perubahan RKA- SKPD 

Nilai 
SAKIP 
Nilai 
SAKIP 

Jumlah dokumen 
perubahan RKA- 
SKPD yang 
tersusun 

Tersusunnya 
dokumen 
perencanaan dan 
laporan kinerja 
perangkat daerah 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

>B 
>B Baik 

>B 
>B Baik 

1 
Dokumen 

1 
Dokumen 

23 
Dokumen 

23 
Dokumen 

10.105.000 10.105.000 Dana Transfer 
Umum-Dana 
Alokasi Umum 

  Nilai 
SAKIP 
Nilai 
SAKIP 

>B 
>B 
Baik 

7.000.000 

5 01 01 2.01 04 Koordinasi dan 
Penyusunan DPA- 
SKPD 

Nilai 
SAKIP 
Nilai 
SAKIP 

Jumlah dokumen 
DPA-SKPD yang 
tersusun 

Tersusunnya 
dokumen 
perencanaan dan 
laporan kinerja 
perangkat daerah 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

>B 
>B Baik 

>B 
>B Baik 

1 
Dokumen 

1 
Dokumen 

23 
Dokumen 

23 
Dokumen 

7.500.000 7.500.000 PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

  Nilai 
SAKIP 
Nilai 
SAKIP 

>B 
>B 
Baik 

7.500.000 

5 01 01 2.01 06 Koordinasi dan 
Penyusunan 
Perubahan DPA- SKPD 

Nilai 
SAKIP 
Nilai 
SAKIP 

Jumlah dokumen 
perubahan DPA- 
SKPD yang 
tersusun 

Tersusunnya 
dokumen 
perencanaan dan 
laporan kinerja 
perangkat daerah 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

>B 
>B Baik 

>B 
>B Baik 

1 
Dokumen 

1 
Dokumen 

23 
Dokumen 

23 
Dokumen 

8.000.000 8.000.000 PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

  Nilai 
SAKIP 
Nilai 
SAKIP 

>B 
>B 
Baik 

8.000.000 

5 01 01 2.01 07 Evaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 

Nilai 
SAKIP 
Nilai 
SAKIP 

Jumlah dokumen 
evaluasi perangkat 
daerah 

Tersusunnya 
dokumen 
perencanaan dan 
laporan kinerja 
perangkat daerah 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

>B 
>B Baik 

>B 
>B Baik 

15 
Dokumen 

15 
Dokumen 

23 
Dokumen 

23 
Dokumen 

11.898.446 20.583.446 PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

  Nilai 
SAKIP 
Nilai 
SAKIP 

>B 
>B 
Baik 

25.693.045 

5 01 01 2.02   Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 3.993.776.088 3.993.776.088   2.838.998.200 

5 01 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan 
Tunjangan ASN 

Nilai 
SAKIP 

Tersedianya gaji 
dan tunjangan ASN 
Tersedianya TPP 

Tersusunnya 
dokumen 
keuangan 
Perangkat Daerah 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

>B Baik >B Baik 14 Bulan 
12 Bulan 

14 Bulan 
12 Bulan 

59 
Dokumen 

59 
Dokumen 

3.945.027.088 3.945.027.088 Dana Transfer 
Umum-Dana 
Alokasi Umum 

  Nilai 
SAKIP 

>B 
Baik 

2.731.827.343 

5 01 01 2.02 07 Koordinasi dan 
Penyusunan Laporan 
Keuangan 
Bulanan/Triwulanan 
/Semesteran SKPD 

Nilai 
SAKIP 

Jumlah dokumen 
laporan keuangan 
perangkat daerah 

Tersusunnya 
dokumen 
keuangan 
Perangkat Daerah 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

>B Baik >B Baik 33 
Dokumen 

33 
Dokumen 

59 
Dokumen 

59 
Dokumen 

48.749.000 48.749.000 PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

  Nilai 
SAKIP 

>B 
Baik 

26.000.000 

 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  34 
 

Kode 
Urusan/ Bidang Urusan/ 
Program/ Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2022 

Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 
2023 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil Kegiatan 
Lokasi Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 

Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumber 

Dana 

Target Capaian 
Kinerja Kebutuhan 

Dana/ 
Pagu 

Indikatif 
(Rp.) 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan 

Tolok 
Ukur 

Target 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah 

5 01 01 2.05   Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 44.345.600 44.345.600 

  

45.000.000 

5 01 01 2.05 02 Pengadaan Pakaian 
Dinas Beserta Atribut 
Kelengkapannya 

Nilai IKM Jumlah pakaian yang 
terbeli 

Terwujudnya 
pegawai yang 
disiplin 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

>B Baik >B Baik 55 Orang 55 Orang 55 Orang 55 Orang 44.345.600 44.345.600 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Nilai 
IKM 

>B 
Baik 

45.000.000 

5 01 01 2.06   Administrasi Umum Perangkat Daerah 288.740.790 288.740.790   255.251.190 

5 01 01 2.06 01 Penyediaan Komponen 
Instalasi 
Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor 

Nilai IKM Jumlah 
alat/kelengkapan 
listrik yang 
disediakan 

Terpenuhiya 
operasional dasar 
Perangkat Daerah 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

>B Baik >B Baik 11 Jenis 11 Jenis 100 % 100 % 11.500.000 11.500.000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Nilai 
IKM 

>B 
Baik 

11.500.000 

5 01 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

Nilai IKM Jumlah jenis alat 
tulis kantor 

Terpenuhiya 
operasional dasar 
Perangkat Daerah 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

>B Baik >B Baik 50 Jenis 50 Jenis 100 % 100 % 39.601.190 39.601.190 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Nilai 
IKM 

>B 
Baik 

39.251.190 

5 01 01 2.06 03 Penyediaan Peralatan 
Rumah Tangga 

Nilai IKM Jumlah peralatan 
bahan baku kantor 

Terpenuhiya 
operasional dasar 
Perangkat Daerah 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

>B Baik >B Baik 25 Jenis 25 Jenis 100 % 100 % 20.000.000 20.000.000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Nilai 
IKM 

>B 
Baik 

20.000.000 

5 01 01 2.06 04 Penyediaan Bahan 
Logistik Kantor 

Nilai IKM Tersedianya 
makanan dan 
minuman rapat 

Terpenuhiya 
operasional dasar 
Perangkat Daerah 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

>B Baik >B Baik 14 Kali 14 Kali 100 % 100 % 11.500.000 11.500.000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Nilai 
IKM 

>B 
Baik 

11.500.000 

5 01 01 2.06 05 Penyediaan Barang 
Cetakan dan 
Penggandaan 

Nilai IKM Jumlah jenis barang 
cetakan dan 
penggandaan 

Terpenuhiya 
operasional dasar 
Perangkat Daerah 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

>B Baik >B Baik 9 Jenis 9 Jenis 100 % 100 % 24.069.600 24.069.600 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Nilai 
IKM 

>B 
Baik 

23.000.000 

5 01 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat 
Koordinasi dan Konsultasi 
SKPD 

Nilai IKM Jumlah perjalanan 
dinas keluar daerah 

Terpenuhiya 
operasional dasar 
Perangkat Daerah 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

>B Baik >B Baik 70 Kali 70 Kali 100 % 100 % 182.070.000 182.070.000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Nilai 
IKM 

>B 
Baik 

150.000.000 

5 01 01 2.07   Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 192.820.100 192.820.100   103.473.252 

5 041 01 2.07 11 Pengadaan Sarana dan 
Prasarana Pendukung 
Gedung Kantor atau 
Bangunan Lainnya 

Nilai IKM Jumlah pengadaan 
sarana dan 
prasarana 

Tersedianya sarana 
dan prasarana yang 
dibutuhkan 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

>B Baik >B Baik 13 Unit 13 Unit 100 % 100 % 192.820.100 192.820.100 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Nilai 
IKM 

>B 
Baik 

103.473.252 

5 01 01 2.08   Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 436.640.000 436.640.000   416.270.000 

5 01 01 2.08 02 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Nilai IKM Terbayarnya 
langganan jasa 
komunikasi, air dan 
Listrik 

Tercukupinya 
penyediaan jasa 
penunjang 
operasional 
Perangkat Daerah 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

>B Baik >B Baik 12 Bulan 12 Bulan 100 % 100 % 110.000.000 110.000.000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Nilai 
IKM 

>B 
Baik 

110.000.000 

 

 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  35 
 

Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ Program/ 

Kegiatan/ Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2022 

Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil Kegiatan 
Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 

Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumber 

Dana 

Target Capaian 
Kinerja Kebutuhan 

Dana/ 
Pagu 

Indikatif 
(Rp.) 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan 

Tolok Ukur Target 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah 

5 01 01 2.08 04 Penyediaan Jasa 
Pelayanan Umum 
Kantor 

Nilai IKM Jumlah honor 
administrasi 
keuangan yang 
terbayarkan 
Jumlah penyediaan 
jasa kebersihan 
kantor 
Jumlah tenaga jasa 
teknis yang terbayar 

Tercukupinya 
penyediaan jasa 
penunjang 
operasional 
Perangkat 
Daerah 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

>B Baik >B Baik 6 Orang 
2 Orang 
12 Orang 

6 Orang 
2 Orang 
12 Orang 

100 % 100 % 326.640.000 326.640.000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Nilai IKM >B 
Baik 

306.270.000 

5 01 01 2.09   Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 135.400.954 135.400.954   89.121.000 

5 01 01 2.09 02 Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan,  Biaya 
Pemeliharaan, Pajak, 
dan Perizinan 
Kendaraan Dinas 
Operasional atau 
Lapangan 

Nilai IKM Jumlah kendaraan 
yang diperbarui 
perizinannya 
Terwujudnya 
pemeliharaan 
kendaraan dinas 

Barang milik 
daerah dalam 
kondisi baik 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

>B Baik >B Baik 25 Unit 
1 Unit 

25 Unit 
1 Unit 

80 % 80 % 66.713.000 66.713.000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Nilai IKM >B 
Baik 

57.121.000 

5 01 01 2.09 06 Pemeliharaan 
Peralatan dan Mesin 
Lainnya 

Nilai IKM Jumlah perlengkapan 
kantor yang 
terpelihara 

Barang milik 
daerah dalam 
kondisi baik 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

>B Baik >B Baik 2 Paket 2 Paket 80 % 80 % 15.000.000 15.000.000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Nilai IKM >B 
Baik 

15.000.000 

5 01 01 2.09 09 Pemeliharaan/Reha 
bilitasi Gedung Kantor 
dan Bangunan Lainnya 

Nilai IKM Jumlah ruang kantor 
yang terpelihara 

Barang milik 
daerah dalam 
kondisi baik 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

>B Baik >B Baik 2 Paket 2 Paket 80 % 80 % 53.687.954 53.687.954 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Nilai IKM >B 
Baik 

17.000.000 

5 01 02     PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH 844.410.100 844.410.100   1.132.000.000 

5 01 02 2.01   Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan 526.336.000 526.336.000   600.000.000 

5 01 02 2.01 04 Koordinasi 
Pelaksanaan Forum 
SKPD/Lintas SKPD 

% 
keselarasan 
Program 
RPJMD 
Kedalam 
RKPD 

Terlaksananya 
pelaksanaan forum 
perangkatdaearah/l 
perangkat daerah 

Tersedianya 
Dokumen RKPD 
indtdasan 
Dokumen 
Perubahan RKPD 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

100 % 100 % 1 Kali 1 Kali 2 
Dokumen 

2 
Dokumen 

75.000.000 75.000.000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  % 
keselarasan 
Program 
RPJMD 
Kedalam 
RKPD 

100 % 100.000.000 

5 01 02 2.01 05 Pelaksanaan 
Musrenbang 
Kabupaten/Kota 

% 
keselarasan 
Program 
RPJMD 
Kedalam 
RKPD 

Terlaksananya Fasili 
pelaksanaan 
musrenbangkecam 
dan kabupaten 

taTsei rsedianya 
Dokumen RKPD 
atdadnan 
Dokumen 
Perubahan RKPD 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

100 % 100 % 14 Kali 14 Kali 2 
Dokumen 

2 
Dokumen 

160.000.000 160.000.000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  % 
keselarasan 
Program 
RPJMD 
Kedalam 
RKPD 

100 % 200.000.000 

5 01 02 2.01 07 Koordinasi Penyusunan 
dan Penetapan 
Dokumen Perencanaan 
Pembangunan Daerah 
Kabupaten/Kota 

% 
keselarasan 
Program 
RPJMD 
Kedalam 
RKPD 

Jumlah Dokumen 
RKPD dan 
DokumenPerubaha 
RKPD 

Tersedianya 
Dokumen RKPD 
dan Dokumen 
Perubahan RKPD 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

100 % 100 % 2 
Dokumen 

2 
Dokumen 

2 
Dokumen 

2 
Dokumen 

291.336.000 291.336.000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  % 
keselarasan 
Program 
RPJMD 
Kedalam 
RKPD 

100 % 300.000.000 

5 01 02 2.02   Analisis Data dan Informasi Pemerintahan Daerah Bidang Perencanaan Pembangunan Daerah 128.074.100 128.074.100   184.000.000 

5 01 02 2.02 01 Analisis Data dan 
Informasi Perencanaan 
Pembangunan Daerah 

% 
keselarasan 
Program 
RPJMD 
Kedalam 
RKPD 

Jumlah Dokumen 
data dan informasi 
yang berbasis data 
SIPD 

Tersedianya 
Dokumen Data 
dan Informasi 
Perencanaan 
Pembangunan 
yang berbasis 
data SIPD 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

100 % 100 % 1 
Dokumen 

1 
Dokumen 

1 
Dokumen 

1 
Dokumen 

17.346.600 17.346.600 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  % 
keselarasan 
Program 
RPJMD 
Kedalam 
RKPD 

100 % 30.000.000 

 

 

 

 

 

 

 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  36 
 

Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2022 

Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 

Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumber 

Dana 

Target Capaian Kinerja 
Kebutuhan 

Dana/ 
Pagu 

Indikatif 
(Rp.) 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan 

Tolok Ukur Target 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah 

5 01 02 2.02 02 Pembinaan dan 
Pemanfaatan 
Data dan 
Informasi 
Perencanaan 
Pembangunan 
SKPD 

% keselarasan 
Program 
RPJMD 
Kedalam RKPD 

Jumlah Dokumen p 
daerah yang berbas 
SIPD 
Jumlah Sistem Infor 
PerencanaanPemba 
yang berfungsi den 
baik 

Tersedianya 
Dokumen Data 
dan Informasi 
Perencanaan 
Pembangunan 
yang berbasis 
data SIPD 

Kab. 
Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

100 % 100 % 1 
Dokumen 
2 Aplikasi 

1 
Dokumen 
2 Aplikasi 

1 
Dokumen 

1 
Dokumen 

110.727.500 110.727.500 Dana 
Transfer 
Umum-Dana 
Alokasi 
Umum 
Sisa Lebih 
Perhitungan 
Anggaran 
Tahun 
Sebelumnya 

  % keselarasan 
Program 
RPJMD 
Kedalam RKPD 

100 % 154.000.000 

5 01 02 2.03   Pengendalian, Evaluasi dan Pelaporan Bidang Perencanaan Pembangunan Daerah 190.000.000 190.000.000   348.000.000 

5 01 02 2.03 01 Koordinasi 
Pengendalian 
Perencanaan 
dan 
Pelaksanaan 
Pembangunan 
Daerah di 
Kabupaten/Kota 

% keselarasan 
Program 
RPJMD 
Kedalam RKPD 

Jumlah fasilitasi 
perencanaan 
pembangunan 
daerah 

Tersedianya 
Dokummen 
Evaluasi 
Pembangunan 

Kab. 
Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

100 % 100 % 1 Kali 1 Kali 3 
Dokumen 

3 
Dokumen 

165.000.000 165.000.000 Dana 
Transfer 
Umum-Dana 
Alokasi 
Umum 

  % keselarasan 
Program 
RPJMD 
Kedalam RKPD 

100 % 298.000.000 

5 01 02 2.03 03 Monitoring, 
Evaluasi dan 
Penyusunan 
Laporan Berkala 
Pelaksanaan 
Pembangunan 
Daerah 

% keselarasan 
Program 
RPJMD 
Kedalam RKPD 

Jumlah Dokumen 
evaluasi 
pembangunan 
daerah 

Tersedianya 
Dokummen 
Evaluasi 
Pembangunan 

Kab. 
Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

100 % 100 % 3 
Dokumen 

3 
Dokumen 

3 
Dokumen 

3 
Dokumen 

25.000.000 25.000.000 Dana 
Transfer 
Umum-Dana 
Alokasi 
Umum 

  % keselarasan 
Program 
RPJMD 
Kedalam RKPD 

100 % 50.000.000 

5 01 03     PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH 1.500.000.000 1.500.000.000   1.842.386.098 

5 01 03 2.01   Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia 750.000.000 750.000.000   1.023.193.050 

5 01 03 2.01 01 Koordinasi 
Penyusunan 
Dokumen 
Perencanaan 
Pembangunan 
Daerah Bidang 
Pemerintahan 
(RPJPD, 
RPJMD dan 
RKPD) 

% Ketercapaian 
Program 
Bidang 
Pengembangan 
Sumberdaya 
Manusia 

Jumlah fasilitasi 
Perencanaan 
Pembangunan 
daerah Bidang 
Pemerintahan 
Jumlah koordinasi 
Perencanaan 
Pembangunan 
daerah Bidang 
Pemerintahan 

Terlaksananya 
Koordinasi 
Perencanaan 
Bidang 
Pemerintahan 
dan 
Pembangunan 
Manusia 

Kab. 
Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

0 % 0 % 20 kali 
18 kali 

20 kali 
18 kali 

98 Kali 98 Kali 180.000.000 180.000.000 Dana 
Transfer 
Umum-Dana 
Alokasi 
Umum 

  % Ketercapaian 
Program 
Bidang 
Pengembangan 
Sumberdaya 
Manusia 

0 % 180.000.000 

5 01 03 2.01 02 Asistensi 
Penyusunan 
Dokumen 
Perencanaan 
Pembangunan 
Perangkat 
Daerah Bidang 
Pemerintahan 

% Ketercapaian 
Program 
Bidang 
Pengembangan 
Sumberdaya 
Manusia 

Jumlah Dokumen 
Perencanaan 
Pembangunan 
Perangkat Daerah 
Bidang 
Pemerintahan 

Terlaksananya 
Koordinasi 
Perencanaan 
Bidang 
Pemerintahan 
dan 
Pembangunan 
Manusia 

Kab. 
Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

0 % 0 % 3 
dokumen 

3 
dokumen 

98 Kali 98 Kali 121.244.000 121.244.000 Dana 
Transfer 
Umum-Dana 
Alokasi 
Umum 

  % Ketercapaian 
Program 
Bidang 
Pengembangan 
Sumberdaya 
Manusia 

0 % 218.193.050 

5 01 03 2.01 03 Pelaksanaan 
Monitoring dan 
Evaluasi 
Penyusunan 
Dokumen 
Perencanaan 
Pembangunan 
Perangkat 
Daerah Bidang 
Pemerintahan 

% Ketercapaian 
Program 
Bidang 
Pengembangan 
Sumberdaya 
Manusia 

Jumlah Dokumen 
Monitoring dan 
Evaluasi 
Perencanaan 
Pembangunan 
Perangkat Daerah 
Bidang 
Pemerintahan 
Jumlah monitoring 
dan evaluasi 
perencanaan 
pembangunan 
daerah Bidang 
Pemerintahan 

Terlaksananya 
Koordinasi 
Perencanaan 
Bidang 
Pemerintahan 
dan 
Pembangunan 
Manusia 

Kab. 
Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

0 % 0 % 1 
Dokumen 
14 kali 

1 
Dokumen 
14 kali 

98 Kali 98 Kali 157.000.000 157.000.000 Dana 
Transfer 
Umum-Dana 
Alokasi 
Umum 

  % Ketercapaian 
Program 
Bidang 
Pengembangan 
Sumberdaya 
Manusia 

0 % 140.000.000 

 

 

 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  37 
 

Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ Program/ 

Kegiatan/ Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2022 

Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil Kegiatan 
Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 

Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumber 

Dana 

Target Capaian Kinerja Kebutuhan 
Dana/ 
Pagu 

Indikatif 
(Rp.) 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan 

Tolok Ukur Target 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah 

5 01 03 2.01 05 Koordinasi 
Penyusunan 
Dokumen 
Perencanaan 
Pembangunan 
Daerah Bidang 
Pembangunan 
Manusia (RPJPD, 
RPJMD dan 
RKPD) 

% Ketercapaian 
Program Bidang 
Pengembangan 
Sumberdaya 
Manusia 

Jumlah fasilitasi 
Perencanaan 
Pembangunan 
daerah Bidang 
Pembangunan 
Manusia 
Jumlah koordinasi 
Perencanaan 
Pembangunan 
daerah Bidang 
Pembangunan 
Manusia 

Terlaksananya 
Koordinasi 
Perencanaan 
Bidang 
Pemerintahan 
dan 
Pembangunan 
Manusia 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

0 % 0 % 10 kali 
20 kali 

10 kali 
20 kali 

98 Kali 98 Kali 103.090.000 103.090.000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  % Ketercapaian 
Program Bidang 
Pengembangan 
Sumberdaya 
Manusia 

0 % 170.000.000 

5 01 03 2.01 06 Asistensi 
Penyusunan 
Dokumen 
Perencanaan 
Pembangunan 
Perangkat Daerah 
Bidang 
Pembangunan 
Manusia 

% Ketercapaian 
Program Bidang 
Pengembangan 
Sumberdaya 
Manusia 

Jumlah Dokumen 
Perencanaan 
Pembangunan 
Perangkat Daerah 
Bidang 
Pembangunan 
Manusia 

Terlaksananya 
Koordinasi 
Perencanaan 
Bidang 
Pemerintahan 
dan 
Pembangunan 
Manusia 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

0 % 0 % 3 
dokumen 

3 
dokumen 

98 Kali 98 Kali 72.000.000 72.000.000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  % Ketercapaian 
Program Bidang 
Pengembangan 
Sumberdaya 
Manusia 

0 % 180.000.000 

5 01 03 2.01 07 Pelaksanaan 
Monitoring dan 
Evaluasi 
Penyusunan 
Dokumen 
Perencanaan 
Pembangunan 
Perangkat Daerah 
Bidang 
Pembangunan 
Manusia 

% Ketercapaian 
Program Bidang 
Pengembangan 
Sumberdaya 
Manusia 

Jumlah Dokumen 
Monitoring dan 
Evaluasi 
Perencanaan 
Pembangunan 
Perangkat Daerah 
Bidang 
Pembangunan 
Manusia 
Jumlah monitoring 
dan evaluasi 
perencanaan 
pembangunan 
daerah Bidang 
Pembangunan 
Manusia 

Terlaksananya 
Koordinasi 
Perencanaan 
Bidang 
Pemerintahan 
dan 
Pembangunan 
Manusia 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

0 % 0 % 4 
dokumen 
20 kali 

4 
dokumen 
20 kali 

98 Kali 98 Kali 116.666.000 116.666.000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  % Ketercapaian 
Program Bidang 
Pengembangan 
Sumberdaya 
Manusia 

0 % 135.000.000 

5 01 0 
3 

2. 
02 

  Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam) 376.300.000 376.300.000   390.000.000 

5 01 03 2.02 01 Koordinasi 
Penyusunan 
Dokumen 
Perencanaan 
Pembangunan 
Daerah Bidang 
Perekonomian 
(RPJPD, RPJMD 
dan RKPD) 

% Ketercapaian 
Program Bidang 
Perekonomian 
dan SDA dan 
Infrastruktur 

Jumlah Koordinasi 
Penyusunan 
Dokumen 
Perencanaan 
Pembangunan 
Bidang 
Perekonomian 

Terlaksananya 
Koordinasi 
Perencanaan 
Bidang 
Perekonomian 
dan SDA 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

0 % 0 % 10 Kali 10 Kali 40 Kali 40 Kali 67.000.000 67.000.000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  % 
Ketercapaian 
Program Bidang 
Perekonomian 
dan SDA dan 
Infrastruktur 

0 % 67.000.000 

5 01 03 2.02 02 Asistensi 
Penyusunan 
Dokumen 
Perencanaan 
Pembangunan 
Perangkat Daerah 
Bidang 
Perekonomian 

% Ketercapaian 
Program Bidang 
Perekonomian 
dan SDA dan 
Infrastruktur 

Jumlah Dokumen 
Asistensi 
Penyusunan 
Dokumen 
Perencanaan 
Pembangunan 
Perangkat Daerah 
Bidang 
Perekonomian 

Terlaksananya 
Koordinasi 
Perencanaan 
Bidang 
Perekonomian 
dan SDA 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

0 % 0 % 2 
Dokumen 

2 
Dokumen 

40 Kali 40 Kali 53.700.000 53.700.000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  % 
Ketercapaian 
Program Bidang 
Perekonomian 
dan SDA dan 
Infrastruktur 

0 % 124.000.000 

5 01 03 2.02 04 Koordinasi 
Pelaksanaan 
Sinergitas dan 
Harmonisasi 
Perencanaan 
Pembangunan 
Daerah Bidang 
Perekonomian 

% Ketercapaian 
Program Bidang 
Perekonomian 
dan SDA dan 
Infrastruktur 

Jumlah Koordinasi 
Pelaksanaan 
Sinergitas dan 
Harmonisasi 
Perencanaan 
Pembangunan 
Daerah Bidang 
Perekonomian 

Terlaksananya 
Koordinasi 
Perencanaan 
Bidang 
Perekonomian 
dan SDA 

Kab. Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

0 % 0 % 10 Kali 10 Kali 40 Kali 40 Kali 80.800.000 80.800.000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  % 
Ketercapaian 
Program Bidang 
Perekonomian 
dan SDA dan 
Infrastruktur 

0 % 40.000.000 

  



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  38 
 

Kode 

Urusan/ 
Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2022 

Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub Kegiatan 
Hasil 

Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 

Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumber 

Dana 

Target Capaian Kinerja Kebutuhan 
Dana/ 
Pagu 

Indikatif 
(Rp.) 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan 

Tolok Ukur Target 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah 

5 01 03 2.02 05 Koordinasi 
Penyusunan 
Dokumen 
Perencanaan 
Pembangunan 
Daerah Bidang 
SDA (RPJPD, 
RPJMD dan 
RKPD) 

% 
Ketercapaian 
Program 
Bidang 
Perekonomian 
dan SDA dan 
Infrastruktur 

Jumlah Koordinasi 
Penyusunan Dokumen 
Perencanaan 
Pembangunan Bidang SDA 

Terlaksananya 
Koordinasi 
Perencanaan 
Bidang 
Perekonomian 
dan SDA 

Kab. 
Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

0 % 0 % 10 Kali 10 Kali 40 Kali 40 Kali 71.000.000 71.000.000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  % 
Ketercapaian 
Program 
Bidang 
Perekonomian 
dan SDA dan 
Infrastruktur 

0 % 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50.000.000 

5 01 03 2.02 06 Asistensi 
Penyusunan 
Dokumen 
Perencanaan 
Pembangunan 
Perangkat 
Daerah Bidang 
SDA 

% 
Ketercapaian 
Program 
Bidang 
Perekonomian 
dan SDA dan 
Infrastruktur 

  Terlaksananya 
Koordinasi 
Perencanaan 
Bidang 
Perekonomian 
dan SDA 

Kab. 
Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

0 % 0 %     40 Kali 40 Kali 56.300.000 56.300.000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  % 
Ketercapaian 
Program 
Bidang 
Perekonomian 
dan SDA dan 
Infrastruktur 

0 % 60.000.000 

5 01 03 2.02 08 Koordinasi 
Pelaksanaan 
Sinergitas dan 
Harmonisasi 
Perencanaan 
Pembangunan 
Daerah Bidang 
SDA 

% 
Ketercapaian 
Program 
Bidang 
Perekonomian 
dan SDA dan 
Infrastruktur 

Jumlah Koordinasi 
Pelaksanaan Sinergitas dan 
Harmonisasi Perencanaan 
Pembangunan Daerah 
Bidang SDA 

Terlaksananya 
Koordinasi 
Perencanaan 
Bidang 
Perekonomian 
dan SDA 

Kab. 
Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

0 % 0 % 10 Kali 10 Kali 40 Kali 40 Kali 47.500.000 47.500.000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  % 
Ketercapaian 
Program 
Bidang 
Perekonomian 
dan SDA dan 
Infrastruktur 

0 % 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

49.000.000 

5 01 03 2.03   Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan 373.700.000 373.700.000   429.193.048 

5 01 03 2.03 01 Koordinasi 
Penyusunan 
Dokumen 
Perencanaan 
Pembangunan 
Daerah Bidang 
Infrastruktur 
(RPJPD, 
RPJMD dan 
RKPD) 

% 
Ketercapaian 
Program 
Bidang 
Perekonomian 
dan SDA dan 
Infrastruktur 

Jumlah Koordinasi 
Penyusunan Dokumen 
Perencanaan 
Pembangunan Bidang 
Infrastruktur 

Terlaksananya 
Koordinasi 
Perencanaan 
Bidang 
Infrastruktur 
dan 
Kewilayahan 

Kab. 
Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

0 % 0 % 10 Kali 10 Kali 40 Kali 40 Kali 90.000.000 90.000.000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  % 
Ketercapaian 
Program 
Bidang 
Perekonomian 
dan SDA dan 
Infrastruktur 

0 % 90.000.000 

5 01 03 2.03 02 Asistensi 
Penyusunan 
Dokumen 
Perencanaan 
Pembangunan 
Perangkat 
Daerah Bidang 
Infrastruktur 

% 
Ketercapaian 
Program 
Bidang 
Perekonomian 
dan SDA dan 
Infrastruktur 

Jumlah Dokumen Asistensi 
Penyusunan Dokumen 
Perencanaan 
Pembangunan Perangkat 
Daerah Bidang Infrastruktur 

Terlaksananya 
Koordinasi 
Perencanaan 
Bidang 
Infrastruktur 
dan 
Kewilayahan 

Kab. 
Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

0 % 0 % 4 
Dokumen 

4 
Dokumen 

40 Kali 40 Kali 160.200.000 160.200.000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  % 
Ketercapaian 
Program 
Bidang 
Perekonomian 
dan SDA dan 
Infrastruktur 

0 % 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

160.000.000 

5 01 03 2.03 04 Koordinasi 
Pelaksanaan 
Sinergitas dan 
Harmonisasi 
Perencanaan 
Pembangunan 
Daerah Bidang 
Infrastruktur 

% 
Ketercapaian 
Program 
Bidang 
Perekonomian 
dan SDA dan 
Infrastruktur 

Jumlah Koordinasi 
Pelaksanaan Sinergitas dan 
Harmonisasi Perencanaan 
Pembangunan Daerah 
Bidang Infrastruktur 

Terlaksananya 
Koordinasi 
Perencanaan 
Bidang 
Infrastruktur 
dan 
Kewilayahan 

Kab. 
Pacitan, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

0 % 0 % 10 Kali 10 Kali 40 Kali 40 Kali 123.500.000 123.500.000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  % 
Ketercapaian 
Program 
Bidang 
Perekonomian 
dan SDA dan 
Infrastruktur 

0 % 179.193.048 



R E N J A  P E R U B A H A N  2 0 2 2 |  39 
 

Kode 

Urusan/ 
Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2022 

Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 

Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumber 

Dana 

Target Capaian 
Kinerja Kebutuhan 

Dana/ 
Pagu 

Indikatif 
(Rp.) 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan 

Tolok Ukur Target 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah 

5 05       PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN 400.000.000 400.000.000   0 

5 05 02     PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH 400.000.000 400.000.000   0 

5 05 02 2.02   Penelitian dan Pengembangan Bidang Sosial dan Kependudukan 202.115.000 202.115.000   

5 05 02 2.02 01 Penelitian dan 
Pengembangan 
Bidang Aspek- 
Aspek Sosial 

  Jumlah Dokumen 
Rekomendasi 
Penelitian Dan 
Pengkajian Aktual 
Bidang Sosial Dan 
Budaya Yang 
Dimanfaatkan Oleh PD 

  Kab. 
Pacitan, 
Pacitan, 
Semua 
Kelurahan 

    2 
Dokumen 

2 
Dokumen 

    202.115.000 202.115.000 Dana 
Transfer 
Umum - 
Dana 
Alokasi 
Umum 

      0 

5 05 02 2.03  Penelitian dan Pengembangan Bidang Ekonomi dan Pembangunan 142.025.000 142.025.000   0 

5 05 02 2.03 09 Penelitian dan 
Pengembangan 
Pekerjaan 
Umum 

  Jumlah dokumen 
rekomendasi penelitian 
dan pengkajian aktual 
bidang pengembangan 
wilayah,fisik dan 
prasarana yang 
dimanfaatkan oleh PD 

  Kab. 
Pacitan, 
Pacitan, 
Semua 
Kelurahan 

    2 
Dokumen 

2 
Dokumen 

    142.025.000 142.025.000 Dana 
Transfer 
Umum - 
Dana 
Alokasi 
Umum 

      0 

5 05 02 2.04  Pengembangan Inovasi dan Teknologi 55.860.000 55.860.000   0 

5 05 02 2.04 02 Uji Coba dan 
Penerapan 
Rancang 
Bangun/Model 
Replikasi dan 
Invensi di 
Bidang Difusi 
Inovasi dan 
Penerapan 
Teknologi 

  Jumlah Dokumen Uji 
Coba Model Bidang 
Inovasi Dan 
Pengembangan 
Teknologi Yang 
Dimanfaatkan Oleh PD 

  Kab. 
Pacitan, 
Pacitan, 
Semua 
Kelurahan 

    1 
Dokumen 

1 
Dokumen 

    55.860.000 55.860.000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

      0 

TOTAL 7.912.164.078 7.912.569.078 

  

6.806.692.785 



PE
ME

 RIN 

li
il

ii
 

O
 


	Cover Renja Perubahan 2022.pdf (p.1)
	kata pengantar renja perubahan 2022.pdf (p.2)
	RENJA PERUBAHAN 2022.pdf (p.3-43)
	penutup renja perubahan 2022.pdf (p.44)


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

